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Na naslovnici:
V Postojnski jami 
se rojeva novo 
življenje.
Avtor fotografije: 
Ciril Mlinar – Cic
Lastnik fotografije: 
Postojnska jama, 
d.d. Postojna

Milan Štulc

15. seja Občinskega sveta
Občine Postojna

Na 15. seji Občinskega sveta Občine Postojna so svetniki najprej brez pripomb soglasno potrdili zapisnika 
14. redne in 7. dopisne seje. V drugi točki »Kadrovske zadeve« so potrdili imenovanja predstavnikov Občine 
Postojna v posamezne svete.

Spoštovane bralke, spoštovani bralci!

 Pa je spet tu naš Postojnski prepih. Poletje je sicer minilo v znamenju rekordnih 
temperatur in tudi suše, vendar le meteorološke, saj pri raznolikih in številnih do-
godkih, ki so se zvrstili po vsej občini Postojna, nikakor ne moremo govoriti o »suši 
dogodkov«. Res pa je, da še dobro, da obstaja Postojnski prepih, v katerem objavlja-
mo večino teh dogodkov, saj bi sicer glede na medlo poročanje drugih medijev lahko 
pomislili, da jih sploh ni bilo. Kar sami lahko presodite, kolikokrat ste o tem, kar 
danes lahko preberete v našem Postojnskem prepihu, prebrali ali poslušali ali gledali 
v drugih medijih. Dogodkov je bilo skratka toliko, da je pred vami spet tudi nekoliko 
obsežnejše branje, ki pa bo, upam si verjeti, tudi malo bolj kratkočasno. Ob branju 
pa prav gotovo že fotografije same veliko povedo. Ne nazadnje boste med objavljenim 
našli tudi zmagovalno fotografijo Fotonatečaja. Želim vam torej prijetno branje.

Milan Štulc, odgovorni urednik

Spoštovane bralke, spoštovani bralci!

 Po krajšem počitniškem premoru je pred vami naslednja številka Postojnskega 
prepiha. Kljub počitnicam pa v občinski upravi nismo preveč počivali. Tudi v po-
letnih mesecih se je tako ogromno delalo. Veliko tega ste lahko neposredno videli 
in doživeli tudi sami. Tu mislim predvsem na vsa gradbena dela, ki se odvijajo pred 
vašimi očmi. Novo podobo tako dobiva mestni park, ki je bil dolga leta nekoliko za-
postavljen, sedaj pa mu, tudi s pomočjo evropskih sredstev, dodajamo nove vsebine. 
Zaključujejo se dela na urejanju infrastrukture na Kraigherjevi ulici, pa tudi na ne-
katerih drugih gradbiščih v občini. Začeli smo tudi z izjemno pomembno investicijo 
na celoviti obnovi centralne čistilne naprave, ki je ravno tako v večjem delu financi-
rana iz skladov EU. O večini investicij si lahko več preberete v današnji številki.
 Še več dela pa je bilo opravljenega nekoliko dlje od oči javnosti. Rezultati števil-
nih sestankov in usklajevanj bodo kmalu vidni tudi navzven. Tako smo v času poči-
tnic kljub slabim obetom uspeli zagotoviti del dogovorjene odškodnine iz naslova 
delovanja osrednjega vadišča Slovenske vojske na Počku. Kljub delnemu uspehu tr-
dih pogajanj, zaradi katerih bomo lahko letos izvedli tudi načrtovano investicijo na 
ureditvi kanalizacije v KS Prestranek, nam razvoj dogodkov ponovno kaže, da smo v 
sedanji situaciji v preveliki meri odvisni od dobre volje vsakokratnega ministra, zato 
bomo morali na čelu z županom in občinskimi svetniki v prihodnjih mesecih poiskati 
druge rešitve, ki bodo izboljšale položaj občine v razmerju do države. 
 Še bolj pomemben pa je uspeh na javnem razpisu za energetsko sanacijo osnovnih 
šol, vrtcev, zdravstvenih domov in knjižnic v lasti lokalnih skupnosti, ki je bil objavljen 
v prvi polovici letošnjega leta in na katerega sta se s projektom energetske sanacije 
stavbe Zdravstvenega doma Postojna prijavili občini Postojna in Pivka. Po mučnem 
čakanju je v mesecu juliju naša občina končno prejela sklep, s katerim bo za izvedbo 
navedenega projekta prejela več kot 1 milijon evrov nepovratnih evropskih sredstev. S 
sanacijo bomo pričeli v letu 2014, in sicer takoj, ko nam bo to dopuščalo vreme.
 Še veliko več evropskih sredstev pa naša občina pričakuje za namen celovite rekon-
strukcije glavnega vodovodnega omrežja v projektu Čista Ljubljanica. Prav v času 
zaključevanja redakcije Postojnskega prepiha smo pričakovali pozitiven sklep Vlade 
RS, po katerem bi bili v prihodnjih 3 letih iz tega naslova upravičeni do znatnih nepo-
vratnih sredstev. Podrobneje o tem pa v prihodnji številki našega glasila. 
 Vse to je garancija za nadaljnji razvoj občine in to na vseh področjih. Zato smo vča-
sih prav presenečeni, kako nekateri novinarji tudi v času takšnih novic v občini raje 
pišejo o »kislih kumaricah«. Na trenutke se zdi, kot bi se v naši občini dobrim novicam 
želeli načrtno izogibati. No, v Postojnskem Prepihu je precej prostora namenjenega 
tudi takšnim novicam, ki so za prihodnost naše občine izjemnega pomena.

Boštjan Udovič, direktor občinske uprave

K omisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
je na podlagi prejetih predlogov občinskemu svetu pre-

dlagala, da se v svet OŠ Prestranek imenuje Viktorjo Kukanja 
iz Postojne ter Jožefa Tomaža Mlakarja in Andreja Poljšaka 
s Prestranka, v svet OŠ Miroslava Vilharja Postojna se ime-
nuje Teo Konrad, Andreja Ceja in Miho Šušteršiča, v svet 
OŠ Antona Globočnika Postojna pa je namesto pokojnega 
Stanislava Pelana predlagala Simona Černača. Svetniki so vse 
predloge potrdili. V isti točki so svetniki potrdili tudi nove 
člane volilne komisije, ki so: predsednica Mateja Geržina, 
namestnica predsednice Zdenka Čeč Paternost, član Tomaž 
Čič, namestnica člana Urška Zagožen, član Janko Boštjan-
čič, namestnik člana Bojan Bajc, član Janko Simčič, name-
stnica člana Eva Jenček. Svetniki so na podlagi obrazložitve, 
da je Nada Vadnov z dosedanjim vodenjem Višje strokovne 
šole Postojna dokazala, da je možno v zelo kratkem času šolo 
umestiti v slovenski višješolski akademski prostor, pri tem pa 
upoštevati lokalno skupnost in z njo dobro sodelovati, podali 
tudi pozitivno mnenje lokalne skupnosti k omenjeni kandi-
datki za ravnateljico Višje strokovne šole Postojna. 

V tretji točki dnevnega reda so svetniki potrdili Odlok o progra-
mu komunalnega opremljanja za območje OPPN Nad Rupo, v 
četrti točki pa tudi Odlok o občinskem podrobnem prostorskem 
načrtu Špice. Vplivno območje OPPN Špice obsega obodne do-
stopne ceste, in sicer dostopno cesto do pokopališča na zahodni 
strani ter obodne ceste na severozahodu in vzhodu območja: 
Prečno ulico, Cesto na Kremenco in Cesto v Staro vas. Na delu 
območja je predvidena gradnja trgovskega objekta z znanim in-
vestitorjem ter komunalna in cestna ureditev, ki odpira možnosti 
celostnega urejanja območja. Investicija bo ne nazadnje prine-
sla tudi nova delovna mesta. V peti točki so svetniki potrdili še 
Odlok o programu opremljanja stavbnih zemljišč na območju 
OPPN Špice, ki se sicer smiselno navezuje na prejšnjo točko.

Pri točkah 6, 7 in 8, v katerih so razpravljali o odlokih o oskrbi 
s pitno vodo, o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske 
odpadne vode ter cenah storitev obveznih občinskih gospodar-
skih javnih služb varstva okolja, so svetniki v razpravi predlagali 
precej sprememb oziroma dopolnitev predlogov, zato so skleni-
li, da pripravljavec do naslednje seje občinskega sveta pripravi 
usklajena besedila in se točke ponovno obravnavajo.

V deveti točki so svetniki potrdili predlagani Odlok o spremem-
bah in dopolnitvah Odloka o merilih za podaljšanje obratoval-
nega časa gostinskih obratov in kmetij, na katerih se opravlja 
gostinska dejavnost v občini Postojna. Dodani člen v Odloku 
določa, da se gostinskim obratom, ki obratujejo v mestnem jedru 
Postojne (tj. na Tržaški cesti do križišča z Globočnikovo ulico in 
Ljubljanski cesti do križišča z Notranjsko ulico), lahko odobri 
podaljšani obratovalni čas v času turistične sezone od 15. aprila 
do 30. septembra, in sicer vsak dan največ do 24.00 ure, ob petkih 
in sobotah pa največ do 02.00 ure naslednjega dne. Obvezna pri-
loga je soglasje krajevne skupnosti, na območju katere se gostin-
ski obrat oziroma kmetija nahaja, o uri, do katere se obratovalni 
čas lahko podaljša v mejah, ki jih ta odlok določa.

V deseti točki so svetniki potrdili listo kandidatov za sestavo 
razvojnega sveta Notranjsko-kraške regije, v enajsti pa potrdili 
tudi predlagane sklepe, vezane na promet z nepremičninami.

Na koncu so bili svetniki seznanjeni z dopisom Ministrstva za 
obrambo RS, s katerim je to Občino Postojna seznanilo, da za 
leto 2013 ne bo prejela nikakršne odškodnine za uporabo vadišča 
Poček, kar je v nasprotju z dosedanjimi dogovori in podpisanimi 
pogodbami. Župan se je na ta dopis že ostro odzval, Občina pa bo 
za rešitev spora uporabila vsa pravna in politična sredstva, ki so ji 
na razpolago. Svetniki so podali tudi nekaj pobud in vprašanj, na 
katere bodo dobili odgovore do prihodnje seje občinskega sveta.
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Anita KranjcRobert Ozbič

Od izvira
do »štirne«

Zdravstveni dom Postojna
Energetska sanacija

Občina Postojna se je v partnerstvu z Občino Pivka prijavila na Javni razpis za sofinanciranje operacij za 
energetsko sanacijo osnovnih šol, vrtcev, zdravstvenih domov in knjižnic v lasti lokalnih skupnosti, ki ga je 
februarja objavilo Ministrstvo za infrastrukturo in prostor. V okviru tega razpisa je Občina pridobila nepo-
vratna sredstva evropske kohezijske politike za energetsko sanacijo Zdravstvenega doma Postojna.

O bravnavana operacija je namenjena izboljšanju stanja 
okolja, kar je prva in prednostna usmeritev »Energetska 

sanacija javnih stavb« 6. razvojne prioritete »Trajnostna raba 
energije« Operativnega programa razvoja okoljske in prometne 
infrastrukture za obdobje 2007–2013.

Objekt Zdravstvenega doma v Postojni je bil zgrajen leta 1980 
v skladu s tedanjimi standardi in normativi ter je kot tak za 
sedanji čas slabo izoliran in ne ustreza današnjim zahtevam 
energetsko učinkovite gradnje. Namen energetske sanacije je 

izboljšanje energetske učinkovitosti objekta Zdravstvenega 
doma Postojna, zaščita okolja ter realizacija prihrankov pri iz-
rabi električne energije in energije za ogrevanje objekta Zdra-
vstvenega doma Postojna. V ta namen bo s projektom izvede-
na sanacija ovoja stavbe (izvedba toplotno izolacijske fasade, 
zamenjava oken in vrat na lupini stavbe, izolacija podstrešja), 
obsega pa tudi izvedbo optimizacije ogrevalnega sistema in 
uvedbo centralnega nadzornega sistema ter hidravlično urav-
noteženje ogrevalnega sistema, vgradnjo sistema za centralno 
prezračevanje, toplozračno ogrevanje in klimatizacijo ter po-
dobne ukrepe, vezane na energetske prihranke.

Celotna vrednost energetske sanacije objekta ZD Postojna je 
ocenjena na 1.791.235 EUR. Na javnem razpisu je Občina Po-
stojna pridobila nepovratna sredstva v višini 1.057.381 EUR. 
Preostala sredstva bosta zagotovili občini Postojna in Pivka, ki 
sta ustanoviteljici javnega zavoda Zdravstveni dom dr. Fran-
ca Ambrožiča Postojna. Glede na določila javnega razpisa so 
do sofinanciranja v višini 85 % upravičeni vsi stroški, z izjemo 
davka na dodano vrednost, stroškov storitev izdelave dokumen-
tacije in stroškov energetsko učinkovitih ogrevalnih, hladilnih 
in prezračevalnih sistemov. Izvedbena dela bodo potekala v letu 
2014, predvidoma od maja do avgusta meseca.

Občina Postojna je pričela izvajati projekt Od izvira do »štirne«, s katerim bo v Krajevni skupnosti Bukovje 
obnovila sedem vodnjakov in vodnih izvirov. Vsekakor gre za pomemben poseg za ohranitev kulturne dedi-
ščine, ki je nekoč prebivalcem pomenila osnovno oskrbo z vodo.

Z a prenovo vodnjakov se je Občina Postojna odločila na 
pobudo Krajevne skupnosti Bukovje, gre pa za prenovo 

sedmih vodnjakov in izvirov, in sicer v naseljih Belsko, Gorenje, 
Predjama in Bukovje. Projekt obnove Od izvira do »štirne« ob-
sega obnovo vodnjakov in izvirov ter izvedbo učne pešpoti med 
vodnjaki. Za pridobitev sredstev je Občina Postojna uspešno 
kandidirala na šestem javnem razpisu za dodeljevanje sredstev 
iz naslova ukrepa 323 Ohranjanje in izboljševanje dediščine 
podeželja, ki ga razpisuje Ministrstvo za kmetijsko in okolje 
Republike Slovenije. Iz razpisa bo Občina Postojna pridobila 
85 % nepovratnih evropskih sredstev, razliko pa bodo pokrili iz 
lastnih sredstev Občine Postojna. Za celoten projekt zagotovi 
vsa sredstva Občina Postojna, po izkazanih plačanih fakturah 
pa bo dobila povrnjenih 85 % sredstev. 
 Učna pot bo potekala po že obstoječih poteh tako, da večje 
ureditve in izgradnje novih poti v projektu niso predvidene. Kot 
že samo ime projekta pove, bo pot potekala od izvira do »štirne«. 
Ob vsakem vodnjaku bo postavljena informacijska tabla na te-
matiko, ki se nanaša na lokalno okolje in vsaka bo predstavljala 
določene kulturne in naravne znamenitosti ob poti, ob kateri bo 

potekala. Vse seveda s poudarkom na varovanju vodnih virov, 
kraških voda, podzemnih voda in podobno. Vsi vodnjaki in izviri 
bodo obnovljeni v skladu s smernicami Zavoda za kulturno de-
diščino, torej gre za strokovne posege. Obnovljeni bodo obstoječi 
izviri in vodnjaki, pri čemer bodo le nekateri popolnoma uničeni 
deli strokovno zamenjani z novimi elementi. 
 Zaključek projekta je predviden septembra 2014, po konča-
nih delih pa bodo vodni izviri pravzaprav to, kar so vedno bili. 
V krajevni skupnosti Bukovje bo lično urejenih sedem vodnih 
izvirov in vodnjakov v sozvočju z učno peš potjo predstavljalo 
dodatno turistično ponudbo ter možnost za vzgajanje mladih 
rodov. Prav vsi se moramo zavedati, kako pomembno je ohra-
njanje vodnih virov v naravi. Morda pa se bo s pomočjo tega 
projekta dotaknilo vsakega izmed nas in nas še bolj spodbudilo 
k ohranjanju čistega okolja, saj čisto vse, kar onesnažimo na 
površju, tako ali drugače pride v podzemne vodne vire. 
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Ureditev parka pri pošti Kulturni utrip poletja
poletni festival - Postojna 2013

Ivan Žnidaršič Milan Štulc

Občina Postojna je pričela z ureditvijo parka pri pošti, ki je bil doslej iz različnih razlogov kar nekoliko za-
postavljen. Odgovorni na Občini Postojna se seveda zavedajo, da je le urejeno okolje prijazno tudi do ljudi, 
predvsem prebivalcev, pa tudi do turistov in naključnih obiskovalcev. Še posebno v poletnih mesecih je lahko 
v tem parku zelo prijetno, saj košata drevesa ponujajo globoko senco.

Peti Kulturni utrip poletja Postojna 2013 je bil tudi letos nadvse uspešno izpeljan ter obiskan veliko bolje, 
kot si je organizator (Občina Postojna) upal pričakovati. Od 2. julija do 8. avgusta se je v šestih tednih pro-
fesionalno in v velikem slogu pravih kulturnih in drugih prireditev zvrstilo 27 dogodkov.

Nastopile so številne domače skupine in 
skupine od drugod. Tako so zaplesali čla-
ni Plesnega kluba in Plesne šole Urška, 
ki doma in po svetu žanjejo vidne uspehe 
in so tudi na osrednjem postojnskem trgu 
znali osvojiti gledalce. Za večer folklore 
in petja je poskrbela Folklorna skupina 
Srbskega prosvetnega društva Nikola 
Tesla z gosti. Dinamični srbski plesi in 
prav tako tipični zvoki harmonike ter 
petja, zadonela pa je tudi frajtonarica, 
so dokazovali brezmejnost kulturnega 
pomena glasbe in plesa. Kako postane 

nemogoče mogoče in kako iz rutke čaro-
dejeva roka začara belega golobčka – vse 
to in še veliko več so lahko doživeli otroci 
v predstavi Preselimo se v svet čarovnij. 

Enega izmed večerov so zaznamovali 
tudi plesalci Folklorne skupine Kultur-
nega društva Rak iz sosednjega Rakeka 
in Harmonikarski orkester Vilija Ma-
rinška. Osrednji postojnski trg je na ve-
čer zborovskega petja, folklornih plesov 
in narodnozabavne glasbe prevelo tudi 
pestro dogajanje v izvedbi Folklorne sku-

S kupaj jih je obiskalo več tisoč domačih in tujih obiskovalcev, skoraj vseh pa se je udeležil tudi župan Občine Postojna Jernej 
Verbič, ki je pozdravil tako obiskovalce kot nastopajoče, ki se jim je zahvalil s protokolarnimi darili Občine Postojna. Jernej 

Verbič se ob zaključku Kulturnega utripa poletja zahvaljuje vsem sodelavcem, ki so poskrbeli za odlično izvedbo poletnega festivala. 

pine Torbarji iz Postojne, Obrtniškega 
mešanega pevskega zbora Notranjska iz 
Logatca in ansambla Erazem. Z lutkov-
no predstavo Najlepši cvet so zaživele 
lutke. Otroške »igrarije« z Lucijo Kavčič 
so otroke povsem prevzele. Za prijeten 
glasbeni večer v centru mesta je poskr-
bela glasbena skupina AlienS, s svojim 

U reditev parka je načrtovana že dol-
go, z uspešno prijavo na ustreznem 

razpisu in s pridobitvijo evropskih sredstev 
pa je projekt tudi zaživel. Strokovna služ-
ba je pridobila sredstva Evropskega kme-
tijskega sklada za razvoj podeželja v višini 
102.000,00 EUR, preostala sredstva do ce-
lotne vrednosti projekta 180.000,00 EUR 
pa bodo zagotovljena iz proračuna Občine 
Postojne. Dela so v polnem teku, izvaja jih 
na razpisu izbrani izvajalec družba Pirnat iz 
Ljubljane, zaključek vseh del pa je predvi-
den za septembra. Gre predvsem za oživitev 
mestnega parka, vendar mu je treba vdahniti 
tudi dušo. To bo doseženo s prikazom zna-
menitosti Postojnskega podeželja, kar naj bi 
posledično spodbudilo predvsem večji turi-
stični obisk znamenitosti na podeželju in s 
tem rast kmečkega turizma. Hkrati pa bo 
to postala še ena turistična točka v Postojni, 
kjer se bodo turisti, ki obiščejo Postojnsko 
jamo in druge znamenitosti, lahko dlje časa 
zadržali v naših krajih in, kot že rečeno, 
prav v tem mestnem parku dobili navdih za 
obisk katere od predstavljenih znamenitosti 
celotnega območja občine Postojna. Pred-
nost bo prav v tem, da bodo vse predsta-
vljene. Predstavljene bodo z informativnimi 
tablami, na katerih bodo podatki in foto-
grafije znamenitosti. Informativne table bo 
povezovala parkovna pot, ki bo speljana po 
reliefno oblikovanem zemljišču, ki bo sledi-
lo dejanskemu reliefu površine postojnske-
ga podeželja. Gre torej za ureditev parka, ki 
bo na nek način na enem mestu predstavljal 
postojnsko podeželje v malem. Ko bo pro-
jekt končan, bo park oblikovan v imitaciji 
reliefa območja občine Postojna z imitacijo 
javnih cest in strug reke Pivke in Nanoščice. 
Vse to na površini dobrih 3000 m2. V sklo-
pu projekta bodo urejene tlakovane pešpoti, 
ki predstavljajo povezovalne ceste med ve-
čjimi naselji, tlakovane struge potočkov, kar 
predstavlja strugi reke Pivke in Nanoščice, v 
okviru projekta pa bo urejeno tudi otroško 

igrišče, kjer bodo lahko starši otroke brez 
skrbi prepustili otroškim igram in užitkom. 
Celotno območje parka bo tudi ustrezno 
osvetljeno in opremljeno z urbano opremo. 
Istočasno pa bo v okviru tega projekta izve-
dena tudi razširitev pločnika ob regionalni 
cesti ob območju parka. Predvidoma konec 
septembra bomo tako imeli v zdaj, kot kaže 

nezanimivem parku, novo turistično atrak-
cijo, za katero smo prepričani, da bo priva-
bljala tako domačine kot tudi turiste. Park 
bo torej ob vseh prej naštetih ciljih pomenil 
še korak bližje h ključnemu cilju Občine 
Postojna, da gosta čim več časa zadrži v 
mestnem jedru in da bodo ti ob odhodu iz 
Postojne s seboj odnesli najlepše spomine.
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ubranim petjem pa je večer dopolnjeval 
pevski zbor Šiške, ki ga sestavljajo vzgo-
jiteljice Vrtca Postojna. Zasedba Akor-
dika s pevko Anjo Strajnar je poskrbela, 
da je osrednji postojnski trg postal veli-
ko glasbeno plesno prizorišče. Koncer-
tni cikel OD5, ki ga je ob praznovanju 
30. obletnice organiziral Mešani pevski 
zbor Postojna, je v okviru poletnega fe-
stivala Kulturni utrip poletja v župnijsko 
cerkev Marijinega vnebovzetja v Slavini 
pripeljal trenutno najvidnejši moški pev-
ski zbor v domovini in tujini Vokalno 
akademijo Ljubljana. Narodnozabavna 
glasba vedno požene kri po žilah, če jo 
izvaja domači ansambel, pa pomeni še 
toliko večje veselje. Ansambel Tik-Tak, 
ki se letos pohvali tudi s prvim video-
spotom, je seveda ponovno »zažigal«. 
Predstava za otroke »Strah ima velike 
oči« je potekala v odličnem vzdušju tako 
med nastopajočimi kot med gledalci, ki 
so nekoliko kasneje postali tudi sami del 
programa, sledila pa je otroška delavnica 
z izdelavo škatlic in poslikavo obrazov. 
Osrednji postojnski oder so prevzeli 
tudi Freshmakers (raperji z Goriškega 
– Valterap king, Pips in Unther s spre-
mljevalnim bandom), domačin Till-N, 
ki je predstavil svoj nastop v domačem 
narečju, Stotka, ki je pred kratkim izdal 

prvenec »100%100TKA« ter gostitelj 
Sandi mvp. Koncert z dinamični ritmi 
mehiške glasbe in temperamentni Me-
hičani so poskrbeli, da so se zabavali tako 
obiskovalci pred odrom kot tudi gostje 
polno zasedenih gostinskih lokalov ob 
samem trgu. Mariachi Fiesta en Jalisco 
tudi sami uživajo v svoji glasbi, kar znajo 
prenesti tudi na poslušalce. V otroškem 
živžavu je trg v odličnem vzdušju po-
novno zaživel z lutkovno predstavo o 
Piki Nogavički, gusarju Nogcu in zakla-
du ter ob plesni animaciji s pevko Clav-
dijo in škratom Zmešnjavčkom. »Gro-
ovy summer night« pa je naslov, pod 
katerim se je na osrednjem postojnskem 
trgu odvil koncert Vokalne skupine Ka-
trinas in Big Banda Vox. Kulturni utrip 
poletja se je prevesil h koncu z večerom 
petja klap, na ta večer pa je osrednji po-
stojnski trg in gostinske lokale ob njem 
preplavila menda rekordna, skoraj 1000 
glava množica poslušalcev. Nastopili so 
Klapa Semikantá, pevci prihajajo iz raz-
ličnih vasi koprskega in izolskega zaled-
ja, Kompanija Fritule, ženska klapa iz 
Dekanov pri Kopru, in Klapa Zvonejski 
Kanturi iz Zvoneće v bližini Matulj. Za 
višek večera so poskrbeli s skupno zape-
timi pesmimi. Še en večer z Lucijo Kav-
čič je otroke povabil k plesu in igranju 
na domače inštrumente. Na zaključnem 
večeru je zaigral harmonikarski orkester 
Pestotnik, ki sicer šteje 40 članov, v Po-
stojni pa jih je nekaj nad 600 obiskoval-
cem na frajtonaricah zaigralo 18. Pa ne 
le zaigralo, saj so s frajtonaricami izvajali 
prave vragolije. Za nekaj dragocenih mi-
nut sta isti večer oder zasedla Sebastjan 
in Luka Vodlan.

 Posamično in v paru sta zaplesala step 
in z udarci pet in konic čevljev navdu-
šila publiko. Tako je z raznolikostjo do-
godkov Kulturni utrip poletja 2013 še 
enkrat dokazal, da ljudje take festivale 
potrebujemo in jih znamo ceniti, hkrati 
pa je nepričakovano velik obisk domačih 
in obiskovalcev od drugod ter turistov 
pokazatelj, da je bila izbira dogodkov 
prava. Največja pohvala in zahvala gre 
seveda višjemu svetovalcu za družbene 
dejavnosti na Občini Postojna Miranu 
Žitku, ki je ob tem, da je poskrbel za pe-
ster program, vseskozi bdel nad potekom 
Kulturnega utripa poletja in prijetno po-
čutje tako obiskovalcev kot tudi nasto-
pajočih. Za vso logistiko so skrbeli Jože 
Šabec, Osman Hedžić in Aleš Bauman, 
zahvala gre tudi študentom za raznašanje 
promocijskega materiala, vodstvu Hotela 
Kras za garderobne prostore in občasne 
pogostitve ter seveda Inštitutu za raz-
iskovanje krasa ZRC SAZU Postojna, 
ki je odstopil svoje prostore za pripravo 
koncertov vrhunskih kitaristov Medna-
rodnega festivala kitare.

Milan Štulc

Mednarodni festival kitare
Postojna 2013

V okviru poletnega festivala Kulturni utrip poletja se je z zaključnim koncertom udeležencev poletne šole 
kitare zaključil tudi Mednarodni festival kitare Postojna 2013.

T eden igranja in nastopanja najve-
čjih mojstrov klasične kitare, šestih 

vrhunskih koncertov in odlična organiza-
cija drugega Mednarodnega festivala ki-
tare v Postojni, odlično počutje vseh ude-
ležencev Festivala, to so kratki zaključki 
o letošnjem tednu kitare v Postojni. Tako 
sta vtise celotnega tedna po zaključnem 
koncertu ob zahvalah vsem sodelujočim 
in vsem organizatorjem strnila program-
ska vodja Anton in Nataša Črnugelj.

Za nemoten organizacijski potek festiva-
la in večinski finančni delež je poskrbela 
Občina Postojna z županom Jernejem 
Verbičem na čelu, ki je že v uvodnem 
koncertu poudaril, da podpira tovrstne 
dogodke, ker na ta način obogatijo kul-
turno dogajanje mesta in cele občine.

»Festival kitare privabi v Postojno kar lepo 
število mladih glasbenikov in obiskovalcev, 
ki tako preživijo pri nas kar teden dni. Po 
odzivih sodeč so se pri nas počutili dobro in 
pohvalili naše gostoljubje ter zatrdili, da 
se bodo v naš kraj tudi v prihodnje radi 
vrnili,« se je uspešnega poteka festivala ob 
koncu veselil višji svetovalec za družbene 
dejavnosti na Občini Postojna Miran Žit-
ko. »Vsi koncerti so se odvijali v prečudoviti 
in zelo akustični avli Znanstveno razisko-
valnega centra ZRC SAZU Postojna, ki je 
bila vse dni koncerta polna obiskovalcev. 
Poslušalci so v nizu koncertov lahko slišali 
vrhunske, že uveljavljene kitariste soliste in 
manj znane, ki si še utirajo pot na koncertne 

odre. Kitarski dueti ter koncerti z drugimi 
instrumenti so peljali z glasbo vse do na-
slednjega koncerta s poudarkom na sloven-
ski glasbi, gostili pa smo tudi skladatelja 
in kitarista Aleša Strajnarja, v Jamskem 
dvorcu smo lahko poslušali zelo znano ime 
iz sveta klasične kitare Thomasa Müllerja 
Peringa, na zaključnem koncertu pa prav-
zaprav slišali celotedensko delo aktivnih 
udeležencev festivala kitare,« navdušeno 
povzame dogajanje Miran Žitko, ki se 
je kot odgovorni na Občini Postojna za 
izvedbo Kulturnega utripa poletja v celo-
ti poistovetil tako s festivalom kitare kot 
tudi z vsem drugim dogajanjem v sklopu 
Kulturnega utripa poletja. 

Tudi letos so bili kot predavatelji pova-
bljeni nekateri profesorji kitare, ki so so-
delovali že lani, nekateri pa so bili tukaj 
prvič. Iz Ljubljane je prišel dekan Aka-
demije za glasbo Andrej Grafenauer, še 
dva Slovenca sta pokazala svoje znanje, 
to sta Nejc Kuhar in Sanja Plohl, slednja 
sicer živi v Madridu, v Postojno pa so z 
velikim veseljem prišli tudi Istvan Römer 
z Akademije za glasbo v Zagrebu, z gra-
ške univerze kitarist Paolo Pegoraro, iz 
Nemčije pa Thomas Müller Pering.

Na zaključnem koncertu se je Miran 
Žitko v imenu Občine Postojna zahvalil 
vsem sodelujočim na festivalu in poslu-
šalcem na koncertih, ki so pripomogli 
k pravemu vzdušju in tako spodbujali 
marljivo delo vseh, ki vlagajo ure in ure 

energije, da bi na koncu šest strun zve-
nelo skoraj kot »orkester«. Ob zaključku 
koncerta so bila vsem udeležencem v te-
dnu kitare podeljena priznanja, da so se 
udeležili poletne šole kitare.
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Kolaž poletnih
dogodkov

Srečanje brigadirjev
 V Postojni so se na tradicionalnem srečanju dobili briga-
dirji Slovenskega Primorja in Istre. Ob obujanju spominov z 
nekdanjih delovnih akcij in izpostavljanju pomena prostovolj-
nega dela je za kulturni program poskrbelo Kulturno društvo 
Društva upokojencev Postojna. Vse udeležence je pozdravil 
tudi župan Občine Postojna Jernej Vrbič, ki je izpostavil velik 
pomen delovnih brigad v času, ko je bila domovina poruše-
na in so jo brez ustrezne mehanizacije obnavljali pretežno z 
udarniškimi akcijami in prostovoljnim delom. Pri tem so svoj 
doprinos prispevali tudi brigadirji Slovenskega Primorja in Is-
tre, zato je župan vsem udeležencem letošnjega srečanja izrekel 
odkritosrčne pohvale in se jim za njihovo delo tudi zahvalil. 

Človeška ribica izlegla jajčeca
 V Postojnski jami so bili prvič v zgodovini priča izjemnemu 
dogodku – izleganju jajčec človeške ribice. 
»Dogajanje je pod strokovnim vodstvom mag. Slavka Polaka in 
Gregorja Aljančiča posnel Ciril Mlinar. Akvarij v Postojnski jami 
smo zatemnili in zavarovali, da bi ribici omogočili mirno in ne-
stresno okolje. Znotraj akvarija je narejena tudi pregrada, ki jo 
fizično ločuje od drugih ribic, da ne bi ogrozile jajčec. Čudež po-
rajanja je povzročil razburjenje v strokovni javnosti, saj gre za 
edinstven dogodek v svetovnem merilu,« so med drugim zapisali 
v sporočilu za javnost v družbi Postojnska jama, d.d. Postojna. 

Ob dnevu državnosti
 Na Postojnskem je osrednja prireditev ob dnevu državnosti 
potekala pod kozolcem Toplarjem pri Belskem. Bogatil jo je 
pester kulturni program, ki so ga oblikovali Mešani pevski zbor 
Studeno, Vokalna skupina Unica, učenci podružničnih osnov-
nih šol iz Studenega in Bukovja, prisluhnili pa so tudi mladim 
recitatorjem in doživeti pesmi gospe Ive. Prisotne pa je navdu-
šil predvsem spodbuden govor postojnskega župana, katerega 
sporočilnost je bila predvsem enotnost in združevanje, saj, kot 
je dejal, skupaj lahko dosežemo praktično vse:
»Tako kot vsako leto tudi danes tukaj s to prireditvijo posvečujemo 
naš dan državnosti, rojstni dan naše (še vedno) tako mlade dr-
žave. Čeprav je vsako leto starejša, še vedno ostaja mlada. Morda 
ima prav zato še vedno na trenutke podobne težave kot človek, 
preden čisto odraste in postane samostojna, odločna in pokončna 
oseba. Ko se s podobnimi težavami spopada mlad človek, lahko to-
lažbo vedno najde v tem, da čas prinese tudi zrelost in verjetno ni 
preveč zgrešeno razmišljati v smeri, da se nekaj podobnega zgodi 
tudi v razvoju države,« je v svojem nagovoru med drugim po-
vedal župan Občine Postojna Jernej Verbič.

Glasbena Šola Marolt se na ogled postavi
 Ob uspešnem zaključku šolskega leta je v Planini potekalo 
že tretje srečanje učencev Glasbene šole Marolt. Predstavili so 
se učenci, ki obiskujejo program kitare, bas kitare, baritona in 
diatonične harmonike. (Stojan Matičič)

Dijaki ŠC Postojna na natečaju Evropa
v šoli dobili kar dve nagradi
 Drugo mesto na video natečaju so dosegli Jaka Stavanja, Žiga 
Smrdel in Luka Vadnov, tretje mesto na literarnem natečaju pa 
Maja Klačinski, vsi pod mentorstvom prof. Vlaste Milavec.
 Letos je natečaj potekal na temo Evropskega leta državljanov, 
in sicer pod naslovom Kot evropski državljan pravice in dolžno-
sti imam, kako dobro jih poznam? Sodelovalo je skoraj 7.000 
mladih ustvarjalcev iz vse Slovenije, osnovno- in srednješolcev, ki 
so ustvarili 6.100 del pod vodstvom 590 mentorjev. 14. natečaj v 
Sloveniji je bil ena izmed akcij partnerstva med Evropsko komi-
sijo, Vlado Republike Slovenije in Evropskim parlamentom pri 
obravnavanju evropskih vsebin. (Vlasta Milavec, mentorica)

Farni dan 2013
 Farni dan pri Svetem Štefanu v Postojni je postal že tra-
dicionalni praznik, ki se vsako leto v sredini junija odvija na 
Gospodov dan. To je dan, ko se ob celodnevnem družabnem 
dogodku zberemo faranke in farani in z njim pokažemo veselje 
do življenja in moč delovanja skupnosti (tako v organizacij-
skem kot družabnem smislu). Idejni oče, izumitelj Farnega dne 
v Postojni je g. dekan Ervin Mozetič, pripravljavci dogodka pa 
smo skupaj z njim vsi farani in faranke.
 Naj krasni spomini tudi na letošnji Farni dan pri Svetem 
Štefanu v Postojni ostanejo in živijo. ( Jerneja Sojer Smerdu)

Furmanski praznik
 Furmanski praznik je postal vseslovenski in z leti pestrejši 
ter osrednji kulturno etnološki dogodek na Postojnskem. 
 Turistično društvo Postojna je v sodelovanju z Občino Po-
stojna, Postojnsko jamo, d.d. in Društvom za razvoj podeželja 
med Snežnikom in Nanosom v začetku julija organiziralo 22. 
furmanski praznik Postojna 2013. Privabil je več kot deset tisoč 
obiskovalcev. V letošnjem letu je bil še toliko bolj veličasten, saj 
Turistično društvo Postojna praznuje 130-letnico obstoja. 
  Obsežen program je ponujal veliko dogajanja preko celo-
tnega dne. Že v zgodnjih dopoldanskih urah je prek petdeset 
obrtnikov z domačo in umetno obrtjo predstavljalo številne 
predmete in njihovo izdelavo, povezano s furmanstvom. Pred-
stavniki lovskih družin s Krasa, Brkinov in Notranjske so se po-
merili, kdo zna pripraviti najboljši furmanski golaž. Komisija je 
ocenila, da je najboljšega pripravila Lovska družina Črna jama. 
V sprevod furmanov se je prijavilo preko dvaindvajset vozov. 
Najizvirnejšim vozovom so podelili nagrade. 
  V večernem zabavnem delu programa s plesom je letos na-
stopila glasbena skupina Ana Pupedan ter ansambel Erazem in 
dodobra razveselila občinstvo. Gost večera je bil Duo Bakalina. 
 Številne obiskovalce je na prireditev brezplačno pripeljal 
Furman, ki je krožno vozil po mestu na prireditveni prostor. 

8. srečanje ljubiteljev starodobnih vozil
 V Postojni je bilo razstavljenih 84 vozil, od tega 31 starejših 
od 50 let, 11 vozil, izdelanih pred letom 1941. Kasneje so vo-
zila krenila na promocijsko vožnjo po občini Postojna. (Roman 
Mavsar, Predsednik Oldtimer cluba Postojna)

35-milijonti gost Postojnske jame
 Postojnska jama je sredi avgusta zabeležila pomembno prelomnico, saj je gostila 35-milijontega obiskovalca. To je postal Poljak Paweł 
Piatkiewicz, ki je Postojnsko jamo obiskal z družino. Razveselil se je imenitne nagrade. Poleg glavne nagrade pa je jubilejni gost prejel 
ročno kovano skulpturo človeške ribice in numizmatični komplet z dvema kovancema, ki nosita motiv Postojnske jame. 
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»Iz srca Slovenije v vse slovenske občine«
 Radovan Skubic Hilarij, ki želi s projektom »Iz srca Slove-
nije v vse slovenske občine« povezati celotno državo ter simbo-
lično utrditi povezanost ljudi ter njihovo spoštovanje do narav-
nih danosti domovine in človeških vrednot, se je na svoji poti 
ustavil tudi v Postojni. Sprejel ga je višji svetovalec za družbene 
dejavnosti na Občini Postojna Miran Žitko ter na zemljevid 
Slovenije prilepil lipov list z napisom Postojna. 

Župan Jernej Verbič
pospremil otroke na letovanje na Krk
 Kolonije v juliju, ki jo organizira Občina Postojna, se je ude-
ležilo kar 72 otrok iz postojnske občine, ob odhodu iz Postojne 
na Krk pa jih pospremil župan Občine Postojna Jernej Ver-
bič. Zaželel jim je prijetno letovanje in da bi se domov vrni-
li srečni, zdravi, polni lepih vtisov in novih poznanstev. Med 
bivanjem na Krku jih je obiskal predstavnik Občine Postojna 
Miran Žitko. Po povratku v Postojno so udeleženci navdušeno 
pripovedovali o odličnem poteku kolonije. (Miran Žitko, višji 
svetovalec za družbene dejavnosti na Občini Postojna)

Košnja po starem pred Predjamskim gradom
 V Predjami se je odvijala že druga prireditev »Košnja po sta-
rem«, s katero so Podgurci prikazali kmečka opravila, ki počasi 
tonejo v pozabo. Najprej so se zbrali kosci, ki so se odpravili na 
travnik, kjer so se dogovorili za »tirmane« – mejnike. Kose so 
zapele, kmalu pa se jim je pridružilo petje koscev in nastopajo-
čih. V košnji se je preizkusil tudi župan Občine Postojna Jernej 
Verbič. Dogajanje je pospremil bogat kulturni program učencev 
OŠ Antona Globočnika Postojna podružnice Bukovje, folklorne 
skupina Torbarji s spremljavo godcev in plesalcev plesne skupine 
Artifex. Ob koncu prireditve so s parkirišča na prireditveni pro-
stor, kjer so nekoč potekali viteški turnirji, vojščaki privlekli kata-
pult. Ker je bil to premierni nastop, merilne naprave seveda niso 
bile nameščene, kot bi marsikdo pričakoval. Po nekaj poskusih je 
bil »grad« zadet in krst uspešno zaključen. S tem dejanjem je bil 
zaključen uradni del prireditve, ki je prinesla lepo sobotno popol-
dne tako nastopajočim kot obiskovalcem. KS Bukovje in društvu 
Kašča je ob podpori Občine Postojna uspelo zbrati sredstva za 
izdelavo katapulta, ki bo v prihodnje stalnica na prireditvah v 
Predjami. Hvala vsem, ki ste kakorkoli prispevali pri celotnem 
projektu prireditve »Košnja po starem«.  (Dušan Kidrič)

21. mednarodna krasoslovna šola
 Domači in tuji krasoslovci so v juniju poglobljeno obravna-
vali sintezo kraškega območja in po drugi strani življenje na 
njem. Udeležence je pozdravil župan Občine Postojna Jernej 
Verbič, med njimi še posebej akademika dr. Andreja Kranjca in 
direktorja Inštituta za raziskovanje krasa dr. Andreja Slabeta. 
Udeležencem iz tujine je nekaj besed namenil tudi v angleščini, 
kar so gostje seveda znali ceniti. 

Srečanje ZŠAM Postojna na Prestranku
 Ob dnevu je ZŠAM Postojna organizirajo letno srečanje čla-
nov in njihovih družinskih članov. Župan Občine Postojna Jernej 
Verbič in predsednik ZŠAM Postojna Stojan Žele sta podelila 
najvišja priznanja, prejeli pa so jih: za 40 let članstva Darijo Ban-
delj, Janez Bole, Milan Brezec, Gabrijel Fatur, Franc Kapelj, Jože 
Knafelc, Alojz Kretič, Atanazij Olenik, Milan Ozbič, Vinko Pivk, 
Ivan Požar, Jože Trajbar, Metod Trošt, Stojan Žele in Stane Žužek. 
Za 45 let članstva Viktor Bekš, za 50 let članstva Feliks Jurca, An-
drej Šabec in Roman Vidmar in za 55 let članstva Marjan Milavec, 
Florjan Morel, Franc Oražem, Karlo Posega in Franc Štradjot.

Postojnski gasilci uspešni
 Na 5. tekmi za državno prvenstvo v Fire Combatu so se iz-
jemno dobro izkazali tudi postojnski gasilci. Brata Tratnik sta 
s petimi kazenskimi točkami v hudi konkurenci iztržila visoko 
3. mesto, Andrej in Martina Modic pa sta kljub desetim kazen-
skim točkam še četrtič zapored ostala nepremagana. 

35. krompirjeva noč
 35. krompirjeve noči v Velikem Ubeljskem se je udeležilo 
nekaj nad 3000 obiskovalcev, kar je organizatorja Turistično, 
športno in kulturno društvo Tisa Nanos nadvse razveselilo, saj 
je bil s tem njihov trud poplačan. 
 Krompir so pripravili na več načinov: praženega, okisanega, 
v zelnici, zabeljenega z ocvirki, v golažu ter ocvrtega s sirom in 
slanino, najbolj pa je šel v promet priljubljen ocvrti krompir-
ček (pomfri). Skupno so tako pojedli več kot dve toni in pol 
krompirja. Predsednica TŠKD Tisa – Nanos Anamarija Šantelj 
je s svojo skoraj dvesto člansko ekipo nadvse zadovoljna, tudi 
podžupan Boštjan Stegel je pridno in aktivno deloval v strež-
bi, še posebej pa je navdušena nad sodelovanjem prebivalcev 
Velikega Ubeljskega, ki so tudi letos, kljub suši in manjšemu 
pridelku, prispevali tako veliko količino krompirja. Na festival-
skem natečaju je za najdebelejši (475 gramov težek) krompir 
nagrado prejela Hermina Dodič iz Izole. Veselico je spremljal 
tudi tradicionalni turnir trešeta in briškule, najbolj učinkovi-
ta pa sta bila kvartopirca Andrej Maglica iz Klanca in Miloš 
Petaros iz Petrinj. V krompirjevih igrah je bila najboljša ekipa 
Kolar. Nagrade je podelil župan Občine Postojna Jernej Verbič, 
ki je pohvalil vse člane društva, prebivalce Velikega Ubeljskega 
in nasploh vse, ki so tako ali drugače sodelovali pri pripravi 35. 
krompirjeve noči. Med drugim je dejal: »Krompir je tu doma 
in je v tem okolju tradicionalna domača jed. S to prireditvijo se 
tako ohranja tradicija, hkrati pa pomeni ozaveščanje vseh nas, da 
je domača hrana dobra in bi morali večkrat poseči po njej. Pravza-
prav moramo vsi pripomoči k povečanju kritično nizke prehranske 
samooskrbe.« Njegov nagovor je množica pospremila z aplav-
zom, očitno pa so znali ceniti tudi dejstvo, da se župan niti z 
besedico ni dotaknil političnih zadev. Večerna zabava se je za 
večtisočglavo množico nadaljevala ob glasbenih skupinah Čuki, 
Big foot mama in Parni valjak tribute band.

Gasilsko tekmovanje v Planini
 V Planini je bilo 13. člansko gasilsko tekmovanje za pokal 
PGD Planina. Udeležilo se ga je 13 tekmovalnih ekip, ki so prišle 
iz sosednjih društev, Notranjske, Primorske in okolice Ljubljane.
 Župan Občine Postojna Jernej Verbič je izpostavil velik po-
men gasilstva in dela gasilcev za vso državo ter pohvalil orga-
niziranost in visoko usposobljenost gasilskih enot na Postojn-
skem. Hkrati je pohvalil tudi odlično organizacijo tekmovanja 
za pokal PGD Planina. (Stojan Matičič, PGD Planina)

Karavana Tomosovih motorjev po Sloveniji
 Prvi vikend v avgustu je že nekaj let v domeni Prijateljev To-
mos motorjev Erazem Predjamski Postojna. Prvič so se zbrali 
štirje, letos pa že 14 motoristov. Vedno sta bila med njimi le 
Darko Uhelj in Damjan Bajc iz Postojne in Planine. S svojimi 
spremljevalci (skupaj je karavana štela 20 ljudi) so se podali 
na že 5. jubilejni motoristični pohod po Sloveniji. Najstarejši 
motor ima 41 let. (Brane Fatur)

Rezultati splošne in poklicne mature 2013
 Maturanti Srednje šole Šolskega centra Postojna so dosegli 
visok odstotek uspešnosti. Poklicno maturo je uspešno opravi-
lo 89,6 % ekonomskih in strojnih tehnikov ter tehnikov raču-
nalništva v Ilirski Bistrici. Naslov zlatega maturanta so osvojili 
štirje dijaki: Blaž, Anja Dolenc in Anja Klun ter Gregor Šajn.
 Splošno maturo je uspešno opravilo 97 % dijakov (slovensko 
povprečje je 93,5 %.). Z 31 doseženimi točkami je zlata matu-
rantka Ana Sever. Ana Sedmak in Juraj Zakarija sta dosegla 
29 točk, še pet dijakov pa po 27 točk. Uspešni so bili tudi di-
jaki strokovnih šol, ki so ob poklicni maturi opravljali še izpit 
iz predmeta splošne mature. Od 14 dijakov naše šole je bilo 
uspešnih 10 oziroma 71,4 %, kar je tudi nad slovenskim pov-
prečjem, ki znaša 69,4 %. (Helena Posega Dolenc, ravnateljica)
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Strokovno srečanje medicinskih delavcev
 Zbornica zdravstvene in babiške nege Slovenije – Zveza 
strokovnih društev medicinskih sester, babic in zdravstvenih 
tehnikov ter Sekcija medicinskih sester in zdravstvenih tehni-
kov medicine dela, prometa in športa sta ob 50. obletnici v Jam-
skem dvorcu pri Postojnski jami pripravili strokovno srečanje z 
naslovom Znanje, kakovost, sodelovanje. Zbor je pozdravil tudi 
župan Občine Postojna Jernej Verbič.

Niki Lauda prejel tudi postojnsko darilce
 Na letošnjem prestižnem poslovnem dogodku TopTalk 
2013, ki se ga je udeležil tudi postojnski poslovnež Marjan 
Nagode, je legenda in trikratni svetovni prvak v Formuli 1 ter 
uspešen Niki Lauda, dejal: »Sprejeti napačno odločitev je bolje, kot 
da sploh ne bi sprejel odločitve. Padci so sestavni del poti. A ne šteje, 
kolikokrat padeš, temveč dejstvo, ali se po padcu pobereš!« Z Niki 
Laudo se je pred dogodkom pogovarjal tudi Marjan Nagode 
in mu poleg darila Avtokluba MGM Postojna podaril še dva 
medvedka z napisom I love Postojna in I love Slovenija. 

Delegacija iz Srbije na Občini Postojna
 Župan Občine Postojna Jernej Verbič je sprejel predstavnike 
nekaterih srbskih občin. Obiskali so ga načelnik zlatiborskega 
upravnega okrožja Dragoljub Zindović in župan Užic Saša Mi-
loševič s sodelavci. Njihov namen je bil ogled naprav za ogreva-
nje javnih zavodov, še posebej pa jih je zanimalo, kako se Ob-
čina prijavlja na evropske razpise. Do njih je prišla namreč vest 
o uspešnih kandidaturah Občine Postojna za evropska sredstva 
in o zglednem izvajanju evropskih projektov. 

Obnovljen spomenik v Štivanu
 Združenje borcev za vrednote NOB Postojna vsako leto or-
ganizira obnovo vsaj enega spomenika padlim v NOB v obči-
nah Postojna in Pivka. V mesecu juliju je bila izvedena obnova 
spomenika na pokopališču v Štivanu. Obnova je zajela izkop in 
odstranitev betonskega okvirja, izkop starih cipres in zasadi-
tev novih, izdelavo in montažo kamnitih robnikov, zamenjavo 
razpokane skale z novo, obnovo napisne plošče z napisom in 
montažo. Za obnovo smo pridobili sredstva Občine Postojna 
iz razpisa za obnovo spomenikov kulturne dediščine in sredstva 
Združenja borcev za vrednote NOB Postojna. (Matjaž Vilhar)

Odprtje Galerije in TIC
 V Postojni so v prostorih knjižnice odprli Galerijo in Tu-
ristično informacijski center. S tem so oboje še bolj približali 
celostnemu dogajanju v centru Postojne.

Erazmovi potepuhi na Triglavu
 Erazmovi potepuhi so se že šestič zapored podali na pot od 
Predjamskega gradu do Triglava. (Dušan Kidrič)

Plesni pozdrav turizmu
 Plesna šola in Plesni klub Urška Postojna sta v sodelovanju 
z Občino Postojna ponovno izpeljali čudovito plesno prireditev 
Plesni pozdrav turizmu. Pred številnimi gledalci je več kot 160 
otrok, starih od treh let naprej, zaplesalo čudovite plesne koreo-
grafije. Najmlajšim so se na plesišču pridružili tudi njihovi starši. 

Praznovanje visokega jubileja Anice Cucek
 V bližini Postojne je v krogu svojih najbližjih sorodnikov in 
najboljših prijateljev častitljivo obletnico praznovala Anica Cucek. 
Nadvse se je razveselila, da se je povabilu odzval postojnski župan 
Jernej Verbič, ki je nagovoril prisotne in gospe Anici ob čestitkah 
poklonil protokolarni darili Občine Postojna. Anica Cucek je luč 
sveta pred 90. leti ugledala v vasici Borjana pri Kobaridu. Življenj-
ska pot jo je zanesla v Postojno, kjer se je zaposlila v postojnski 
porodnišnici in s pridnimi rokami ter vestnim opravljanjem vseh 
zadolžitev tam ostala zaposlena vse do zaslužene upokojitve. Prav 
zaradi svoje delovne vneme in požrtvovalnega, a mirnega značaja, 
predvsem pa svoje poštenosti, je gospa Anica zelo cenjena Postojn-
čanka. Zdaj je tudi zelo marljiva članica Društva upokojencev Po-
stojna. Aktivno deluje tudi v Kulturni skupini DU, ki je tudi preje-
mnica najvišjega priznanja Občine Postojna 23. april. 

Županov sprejem za odličnjake
 Župan Občine Postojna Jernej Verbič je ob koncu letošnjega 
šolskega leta pripravil že tradicionalni sprejem za učence, ki so 
dosegli v vseh devetih letih šolanja povprečno oceno višjo od 4,50 
ter za učence Glasbene šole Postojna, ki so dosegli v vseh šestih 
letih šolanja odličen uspeh. Letos je bilo vseh »odličnjakov« 41, 
in sicer iz Osnovne šole Antona Globočnika, Miroslava Vilhar-
ja, Prestranka in Glasbene šole Postojna. Župan Jernej Verbič je 
jim je položil na srce: »Biti odličen pomeni biti najboljši, pomeni 
biti odločen in zagnan, željan znanja in novih spoznanj. Biti odličen 
pomeni imeti jasen cilj in trdno voljo na vsej poti, ki vodi do njega. 
Vsem skupaj iskreno čestitam ob tem vašem velikem uspehu!« 

Podpis listine prijateljstva
 Župan Občine Postojna Jernej Verbič se je udeležil slavno-
stnega podpisa listine o prijateljstvu in sodelovanju, ki so jo 
pred pohodom na Triglav (pohod vsako leto že vrsto let orga-
nizira Društvo Kraški gadi iz Gorjanskega) podpisali v Dolenji 
vasi pri Senožečah. Listino so tako podpisali Jernej Verbič, žu-
pan Občine Divača Drago Božac in podžupan Občine Sežana 
David Škabar. Vsem se je zahvalil Marijan Zega iz Gorjanske-
ga, duša društva in te pobude.

Tek svetovne harmonije 
 Tudi letos je župan Občine Postojna Jernej Verbič sprejel 
tekače Teka svetovne harmonije, ki so pritekli tudi v Postojno. 
Ekipa World harmony run je v Postojno pritekla že leta 2007, 
ko je v centru mesta ekipo prav tako dočakal župan občine Po-
stojna in skupaj z nizozemskim nosilcem plamenice pretekel 
simbolično razdaljo na poti do Postojnske jame. 
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Slovesno odprtje OŠ Prestranek
 Ob kulturnem programu, ki so ga pod vodstvom mentorjev 
pripravili učenci OŠ Prestranek, je zbranim prva namenila poz-
dravne besede ravnateljica OŠ Prestranek Nataša Režek Donev. 
V prvi vrsti se je zahvalila investitorju Občini Postojna, ki je z 
lastnimi sredstvi zgradila tako odličen objekt, še posebej županu 
Jerneju Verbiču. Za zelo strokovno koordinacijo in vodenje del se 
je zahvalila tudi županovemu pomočniku za okolje in prostor pri 
Občini Postojna Robertu Ozbiču. Ob zahvali bivši ravnateljici 
Magdi Jakin Černe, gonilni sili projekta, kot se je izrazila aktual-
na ravnateljica, pa je zadonel močan, spontan aplavz. 
 Slavnostni govorec je bil župan Občine Postojna Jernej 
Verbič, ki je po uvodnih pozdravih dejal, da je to dan neke-
ga novega obdobja šole na Prestranku in poudaril: »Kako po-
membno je šolstvo v današnjem svetu, verjetno ni potrebno posebej 
razlagati, pa vendar se nam zaradi tega vsesplošnega prepričanja 
nemalokrat zgodi, da na to na trenutke lahko tudi pozabimo, kot 
se rado zgodi pri stvareh, ki so zaradi svojega pomena na videz 
samoumevne. Prav to jih lahko odrine na rob, v prepričanju, da 
bo kljub vsemu vse tako kot mora biti. Pa ni res. Pomembno je, 
da se tega zavedamo in se vedno znova in znova trudimo, da do 
tega ne pride.« Trak so prerezali učenci in s tem novo šolo tudi 
uradno predali svojemu namenu.

Regijsko gasilsko tekmovanje v Postojni 
 V juniju je potekalo regijsko gasilsko tekmovanje v orientaciji 
za mladino v starosti od 7 do 18 let. Tekmovanje v organizaciji 
Gasilske zveze Postojna in ob logistični podpori gasilskih dru-
štev se je odvijalo v okolici postojnske vojašnice, posamezne kon-
trolne točke pa so segale do Velikega otoka in celo do Pivke jame. 
 Na tekmovanju je nastopilo 58 tričlanskih ekip iz Gasilske 
zveze Postojna, Ilirska Bistrica, Kraške in Obalne gasilske zve-
ze ter Gasilske zveze Piran. Skupaj z mentorji in spremljevalci 
je bilo na terenu več kot 270 ljudi. Med postojnskimi ekipami 
se je najbolj izkazala ekipa pripravnic PGD Postojna. 

Zlatorogovci na Nanosu
 Zlatorogova transverzala je v sodelovanju s Planinskim 
društvom Postojna speljala akcijo Gremo v hribe. Letos se je 
v Zlatorogovo častno vpisno knjigo na Nanosu vpisalo 505 
udeležencev. Z vpisi so zbrali 505 evrov, ki jim bo Pivovarna 
Laško dodala še 495 in tako za nadaljnje uspešno delova-
nje v blagajno Planinskega društva Postojna donirala 1.000 
evrov. Na Nanosu so izvedli tudi različne zabavne športne 
igre. (Maša Meden)

Bakla
 Čeprav so poletni meseci za večino bolj sproščujoči pa se takrat 
aktivnost članov Društva Bakla ne zmanjša. Na proslavi ob dnevu 
državnosti, ki je potekala v organizaciji Bakle, je bilo moč zazna-
ti, da društvo najbolj zaznamuje petje. Nastopile so vse tri pevske 
skupine, ki delujejo v okviru društva (VS Goldinar, VS Elum in 
MeMlPZ Lux) in z glasbenim programom dodale vrednost re-
citalom in zgodovinskemu pregledu. Vse omenjene skupine so 
med poletjem prepevale tudi na porokah in obletnicah, dekleta VS 
Elum pa so v juniju gostovala na letnih koncertih v Šentrupertu 
in na Kalu ter sodelovala z dramsko skupino Odpisani. MeMlPZ 
Lux je svoje pevske sposobnosti izpopolnjeval na tednu intenziv-
nih vaj ob Soči, kjer so se med drugim pripravljali na gostovanje 
pri MePZ Corale Polifonica Marcellinese v Rimu, ki jih čaka v 
novi sezoni. Člani društva so tudi športno aktivni. Navdušenci nad 
nogometom so parket telovadnice v Planini zamenjali z igriščema 
na Dilcah in v Hudičevcu, športno udejstvovanje pa so letos junija 
kronali tudi z udeležbo na Siol pokalu malega nogometa v Novi 
Gorici. Zelo aktivna je bila tudi planinska sekcija, ki se je v prete-
klih treh mesecih podala na pet gorskih etap in osvojila več sloven-
skih vršacev. V zvoniku svetega Štefana za nadaljevanje večstoletne 
tradicije skrbijo pritrkovalci. Že četrto leto zapored pa sta župnija 
Postojna in društvo Bakla organizirali oratorij, ki je letos potekal 
pod naslovom Bog je z nami. Oratorija se je udeležilo sto otrok, ki 
so skozi tematski teden spoznavali Zgodbe iz Narnije in preživeli 
zabaven in poučen zadnji junijski teden. (Karolina Repar)
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[ FOTONATEČAJ ]
Junija se je zaključil Fotografski natečaj 2012/2013, v 

katerem smo vsak mesec zbrali najboljšo fotografijo, ki se 
je uvrstila v finalni izbor. Za izbiro zmagovalne fotografije je 

bila imenovana štiričlanska komisija. Člani komisije so prejeli 
osem fotografij, ne da bi vedeli, kdo je avtor posamezne 

fotografije. Po ključu ocenjevanj je bilo možno zbrati največ 
80 točk. Zmagovalna fotografija jih je prejela 62.

Ime fotografije: »Ples med vratci«
Avtor: Erika Čelan, Dilce 19, 6230 Postojna

Nagrada je vikend paket v Hotelu Kanin v Bovcu za dve osebi 
oziroma enotedensko bivanje po sistemu: v isti sobi bivata 

dva, plača eden.

ČESTITAMO!
Uredniški odbor Postojnskega prepiha

Matenja vas in Orehek z
novima dušnima pastirjema
 S kadrovskimi spremembami v Škofiji 
Koper je za župnijskega upravitelja Orehka 
in Matenje vasi prišel Simon Vendramin, 
za duhovnega pomočnika pa mag. Božidar 
Rustja. Namestitev je 4. avgusta v obeh žu-
pnijah v veselem razpoloženju vodil dekan 
Ervin Mozetič, letošnji srebrnomašnik. 
Simon Vendramin, ki je prišel iz Dolenje 
Trebuše, se je ob klepetu zadržal pri ohra-
njenem 313-letnem štivanskem temeljnem 
kamnu. V Postojni rojenega mag. Boža Ru-
stjo so bralci teden dni pozneje pod 370-le-
tnim pozdravnim napisom v Štivanu spo-
mnili na letošnjega Abrahama. Istega dne 
so se razveselili obiska enega od začetnikov 
raziskovanja domačih krajev, Petra Možine. 
(Danica Hrovatin Šabec)

Stanko Žitko pripoveduje
 Ni lepšega kot v poletni pripeki posedeti 
v senci s starejšim možakom. Stanko Žit-
ko se ne brani radovednežev in gostoljubno 
povabi prišleka, da prisede na klopco pred 
hišo visoke starosti – na enem izmed oken 
je letnica 1729.
 »Veliko bi rad povedal,« pravi. In razprede 
svojo nit vse do služenja vojaščine v Tolminu, 
kjer je napisal ogromno pisem dekletom fan-
tov, ki niso bili tako pismeni kot on. Tam je 
spoznal tudi svetovnega rekorderja v smučar-
skih skokih Jožeta Šlibarja. Tolminsko podne-
bje in konje, s katerimi je imel opravka, je tako 
doživel, da se je potem tja še dolgo štirikrat 
na leto peljal z motorjem. V tričetrt stoletja je 
popestril marsikatero urico krajanom rojstne 
Matenje vasi. (Danica Hrovatin Šabec)
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Šole v Postojni

Vrtec Postojna

 V novo vrtčevsko leto vstopamo v novi preobleki. V Krogu 
povezovanja in sodelovanja se bomo v skupni viziji združevali 
otroci in odrasli.
 Kje in kako nas najdete? Razpršeni smo na 6. lokacijah. 
Matična Enota – Pastiček, oddelek Gregorčičev drevored – 
Zmajček, oddelek Vilharjeva ulica – Škratek, oddelek na OŠ 
Miroslava Vilharja – Torbarček, oddelek Studeno – Pudgurček 
in oddelek Planina – Ravbarček. Program vzgoje in izobra-
ževanja otrokom skozi obogatitvene dejavnosti približujemo 
tudi z dodatnimi dejavnostmi, ki so jih vsebinsko pripravile 
izvajalke, strokovne delavke vrtca: Občutimo čarobnost glasbe 
v Pastirčku, OPZ Vrtca Postojna Črički v Zmajčku, Zakaj in 
kako v Pudgurčku. V okviru sodelovanja z zunanjimi sodelavci 
vrtca bo potekala Pastirčkova in Zmajeva vadba pod vodstvom 
Športnega pedagoga Jerneja Klemenjaka, Plesna šola Urška, v 
Pastirčku in Tečaj angleškega jezika, v Pastirčku. Cicibanove 
urice so namenjene otrokom, ki niso vključeni v Vrtec Postojna. 
Pridobitev v Pastirčku je Senzorna soba, otrokom ji prijaznejše 
rečemo tudi »Čarobna soba«, ki je kot projektna naloga nasta-
la v sodelovanju s strokovnima delavkama vrtca in arhitektko, 
staršem otroka vključenega v Vrtec Postojna. V njej se otroci 
umirjajo, razvijajo občutke preko celega telesa, o njih razmišlja-
jo. Čarobna soba bo za starše odprla svoja vrata v Tednu otroka. 
Igra je svobodna in spontana dejavnost. Je čaroben svet, v kate-
rem otrok aktivnost prilagaja svoji domišljiji in v njej raziskuje s 
svojo ustvarjalnostjo. Govorimo o izhodišču za novost v našem 
vrtcu. Natečaj »Moja ideja – nova igrača«, v tem vrtčevskem 
letu vabi k sodelovanju, ustvarjalnosti in inovativnosti vse stro-
kovne delavce vrtcev v Sloveniji. Vse potrebne informacije pa 
lahko poiščete tudi na spletni strani Vrtca Postojna.

T.F.

Glasbena šola Postojna

 Glasbena šola Postojna, ustanovljena leta 1946, vzgaja in 
glasbeno izobražuje otroke in odrasle (pevski oddelek).
 Šolski okoliš obsega področje občin Postojna in Pivka. V 
preteklem šolskem letu je šolo obiskovalo nekaj več kot 370 
otrok, ki jih je poučevalo 32 učiteljev. 
 Pouk izvajamo v matični šoli v Postojni ter v Pivki in Pre-
stranku. V stavbi na Ljubljanski 10 v Postojni domujemo od 
leta 1991, kjer smo si prostore do lani delili z Notranjskim mu-
zejem. V Pivki Glasbena šola Postojna nima lastnih prostorov, 
v Prestranku pa imamo v letos zgrajeni osnovni šoli na voljo 
dva posebej opremljena kabineta. 
 Pouk v glasbeni šoli poteka individualno in skupinsko. Delo 
je organizirano po oddelkih, in sicer za klavir in orgle, harmo-
niko in diatonično harmoniko, kitaro, godala, pihala, trobila in 
tolkala, solopetje ter nauk o glasbi. 
 Skupinska programa predšolske glasbene vzgoje in glasbene pri-
pravnice trajata vsak po eno leto, pouk inštrumenta pa do osem let.
 Učenci višjih letnikov poleg obiskovanja individualnega po-
uka inštrumenta in nauka o glasbi sodelujejo tudi v komornih 
skupinah in v orkestrih. 
 Februarja je na šoli potekalo regijsko tekmovanje mladih 
glasbenikov Primorske. Šest učencev naše šole se je marca ude-
ležilo državnega tekmovanja, sedem učencev pa se je udeležilo 
tudi mednarodnih tekmovanj v Beogradu in na Štanjelu, vsi so 
dosegli odlične rezultate. 
 Od večjih projektov Glasbene šole Postojna v preteklem letu 
lahko izpostavimo izvedbo letne konference Društva sloven-
skih klavirskih pedagogov. Že drugič pa je letos julija v Glasbe-
ni šoli potekal Mednarodni teden kitare. 
 Vse, ki vas glasba zanima, vabim, da se nam pridružite. Več 
informacij o sprotnem dogajanju lahko najdete tudi na naši 
spletni strani www.gspostojna.net. 

Edvard Popit, ravnatelj GŠ Postojna

Novogradnja Osnovne 
šole in Vrtca Prestranek

 Odločitev za novogradnjo je bila stra-
teška odločitev tako za javni zavod kot za 
ustanoviteljico Občino Postojna. Vrsto let 
je Osnovna šola Prestranek opozarjala na 
potrebo po temeljiti sanaciji dotrajanih 
in zaradi plesni tudi zdravstveno oporeč-
nih, čeprav lepih in prijaznih, montažnih 
prostorov tedanje šole in vrtca in kot bolj 
pogumno možnost - na načrtovanje novo-
gradnje. Ugotavljali smo tudi vedno večje 
potrebe po vključevanju v vrtec, predvsem 
najmlajših jasličnih otrok, razveseljivo rast 
števila učencev v šoli ter vedno večje po-
manjkanje prostora za izvajanje individu-
alnih in diferenciranih oblik šolskega dela. 
Po hudem zamakanju v silvestrski noči na 
novo leto 2006 in posledično še poslab-
šanju prostorskih pogojev se je s strani 
uporabnikov kot edina smiselna kazala no-
vogradnja. Po marsikaterem zapletu je Ob-
čina Postojna s proračunom za leto 2011 
zagotovila sredstva za investicijo. Kronika 
novogradnje je, kot je v takih primerih po-
gosto, dolga zgodba; toda pomembno je, da 
je to zgodba s srečnim koncem.
 Zdaj na Prestranku stoji nova šolska in 
vrtčevska zgradba z urejenim okoljem, v 
svetlih in sončnih barvah ponuja dobrih 
3000 m2 notranjih površin: 4 igralnice v 
vrtcu, 13 učilnic v šoli (od teh 4 specialne), 
7 kabinetov, 2 prostora za glasbeno šolo, 
knjižnico, tudi lastno kuhinjo in večnamen-
ski prostor. V šolskem letu 2012/2013 se je 
v novih prostorih izvajala že vsa dejavnost, 
najprej vrtčevska in z januarjem tudi šolska.
V zapis o novogradnji sodijo tudi vsi, ki 
so v dolgem času načrtovanja in razme-
roma kratkem času gradnje omogočili 
uresničitev strokovno in finančno zah-
tevnega projekta. Bojim se, da bi pri na-
števanju zagotovo koga izpustila, saj jih 
je bilo res veliko. Vsem izrekam iskreno 
zahvalo in verjamem, da skupaj občuti-
mo zadovoljstvo ob opravljenem delu. 

Magda Jakin Černe, nekdanja ravnateljica

Pestro leto na
OŠ Miroslava Vilharja

 Na Osnovni šoli Miroslava Vilharja 
Postojna je bilo minulo šolsko leto pestro 
in uspešno, saj smo poleg obveznega pro-
grama izvedli vrsto dejavnosti, ki so obo-
gatile šolski vsakdan in prispevale k pre-
poznavnosti šole. Izvedli smo sedemnajst 
šol v naravi, učenci so sodelovali na ena-
indvajsetih tekmovanjih iz različnih znanj 
in na številnih športnih tekmovanjih, po-
leg proslav smo izvedli atraktivno športno 
akademijo, dva sejma, novoletni koncert 
in zaključno prireditev na podružnici. 
Zelo aktivni so bili člani pevskih zborov 
in dramske skupine, s tremi samostojnimi 
razstavami pa so se izkazali tudi učenci 
foto krožka. Prvič smo izvedli noč pravljic 
za učence OPP in OVI ter nočno opazo-
vanje ptic s skupino nadarjenih učencev. 
 Z literarnimi in likovnimi deli smo sode-
lovali na številnih natečajih – od občinskih 
do mednarodnih. Učenci so na tekmova-
njih iz znanj osvojili šest zlatih priznanj, 28 
srebrnih in 287 bronastih, na šolskih špor-
tnih tekmovanjih pa so v strelstvu, akrobati-
ki, skokih na mali prožni ponjavi, balinanju, 
atletiki, gorskih tekih in športnem plezanju 
dosegli najvišja mesta v državnem merilu. 
Izkazali so se tudi kot pridni bralci, saj sta 
slovensko bralno značko osvojili dve tretji-
ni učencev, bralne značke v tujih jezikih pa 
skoraj 90 % učencev od 4. do 9. razreda. 
 Tako kot v preteklih letih sta bili pred-
nostni dejavnosti tudi dobrodelnost in 
skrb za okolje. Akcije, ki smo jih izvedli, 
so večkrat zajemale obe področji (zbira-
nje starega papirja, zamaškov, odpadnih 
kartuš, baterij). Z zbranimi dobrinami 
in denarjem smo pomagali številnim vr-
stnikom – tudi deklici Edni iz Angole, za 
katero skrbimo že dve leti.
Posebnost minulega leta je bilo gosto-
vanje OŠ Prestranek in Vrtca Postojna. 
Skupaj smo dokazali, da lahko uspešno 
delamo in sobivamo pod isto streho.

Pia de Paulis Debevec

OŠ Antona Globočnika 
Postojna na poti h

kakovosti za prihodnost

 Zaposleni na OŠ Antona Globočnika 
Postojna se (skupaj s podružnicami) in-
tenzivno pripravljamo na novosti v novem 
šolskem letu. Pričele se bodo aktivnosti za 
pridobitev certifikata kakovosti Slovenske-
ga inštituta za kakovost in meroslovje SIQ, 
ki ga bomo poskušali pridobiti v naslednjih 
dveh šolskih letih. Model vključuje pravila 
delovanja šole s ciljem izvajanje vzgojno-iz-
obraževalnega programa tako, da se učen-
cem nudi možnost pridobivanja znanja, 
spretnosti in sposobnosti na različne načine 
– z rednim pisanjem domačih nalog, s po-
vezavo učiteljev po vertikali po posameznih 
predmetih, z aktivnim branjem, ki ima cilj 
povečati bralno pismenost učencev. Osnova 
za delo bo kakovostno pripravljen razvojni 
načrt za petletno obdobje s poslanstvom in 
vizijo šole ter akcijski načrt dela s posame-
znimi deležniki v vzgoji in izobraževanju, 
učenci, starši, zaposlenimi in javnostjo.
 S ponosom pa se na šoli oziramo tudi na 
v vseh pogledih uspešno iztekajoče se šolsko 
leto. Učenci so sodelovali v številnih šolskih 
in izvenšolskih projektih in natečajih, ki so 
jim prinesla priznanja na državnem nivoju. 
Imeli smo štiri dobitnike zlatih priznanj iz 
znanja matematike in logike ter številna 
srebrna in bronasta priznanja na tekmova-
njih iz znanja slovenščine, fizike, angleščine 
in športa. Uspehe pa so učenci nizali tudi na 
likovnem in turističnem področju. 
 V šolskih počitnicah smo na šoli s fi-
nančno pomočjo Občine Postojna uredili 
novo učilnico za pouk fizike, učenci od 1. 
do 4. razreda bodo zakorakali po novi tal-
ni oblogi na hodniku razrednega pouka, 
novo preobleko je dobilo tudi stopnišče na 
matični šoli. Nekaj investicij se je izpeljalo 
tudi na podružnicah v Bukovju in Stude-
nem, v Planini pa se pripravljamo na ob-
novo prostorov oddelka vrtca in šole. 

Sabina Ileršič Kovšca
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Udeleženci študijskega krožka

Stare slike
in zgodbe, ki jih pripovedujejo

Od junija do avgusta 2013 je v Postojni deloval študijski krožek z naslovom »Stare slike in zgodbe, ki jih pripo-
vedujejo«, ki se je izvajal v organizaciji Ljudske univerze Postojna pod mentorstvom Janje Urbiha. Udeleženci 
krožka smo zbrali zavidljivo število starih razglednic stare Postojne in okolice, nekaj tudi iz Pivke. Porodila se je 
ideja, da dokumentiramo prizore, prikazane na starih razglednicah tudi v sedanjem času. Svoje delo nameravamo 
v obliki razstave ponudili na ogled Postojnčanom v bližnji prihodnosti. Za bralce Prepiha pa smo zapisali nekaj 
zgodb, ki so privrele iz naših spominov ob pregledovanju nekaterih drugih, tudi nadvse zanimivih starih slik. 

Še veste, kako se je apno hranilo doma v jami?

 Ena izmed udeleženk delavnice se še dobro spominja časov, 
ko je imela skoraj vsaka hiša ob stavbi nekje »apnco«. Skopali 
so jamo primerne globine in višine ter jo obdali z deskami 
in pokrili. V taki jami so imeli vedno na zalogi gašeno apno, 
ki so ga uporabljali predvsem za beljenje stanovanja oziroma 
hiše. Tako apno je bilo lahko nekaj let na zalogi, celo še boljše 
je bilo že uležano, najsi bo za beljenje ali zidanje. Živo apno 
so dobavljali iz bližnjih kopov. Nekaj ljudi se je preživljalo s 
tem, da so kopali primerno kamenje in ga pod visoko vročino 
kuhali. Tako živo apno so po potrebi nabavljali in z vozovi 
dostavljali na domove. Po opravljenem gašenju takega apna 
s primerno količino vode so pospravili tako maso v apnene 
jame, kjer je čakalo na uporabo. Ob taki priliki je nastala spo-
dnja fotografija (slika 1) iz leta 1960.

Cerkev Marijine zaroke v Rakitniku 

 Na razglednici (slika 3) je cerkev Marijine zaroke v Raki-
tniku, ki je bila dograjena leta 1746. Za cerkvijo se vidi kmeč-
ki dvorec ali pristava iz 17. stoletja, tako imenovana »ta večja 
hiša«. Ob cerkvi teče potok Stržen, ki izvira pod Staro vasjo 
in se ob večjem dežju razlije ter nastane pravo jezero. O Raki-
škem jezeru je pisal že Valvazor, pa tudi Italijani so ga imeno-
vali Lago di Rachitteni (kar lahko preberemo pod razglednico 

Procesija nekoč in danes

 Na fotografiji (slika 6) je procesija sv. Rešnjega telesa med 1. 
svetovno vojno. Sprevod je šel iz Štivana čez most proti Mate-
nji vasi. Pred nebom gredo otroci v svetlih oblačilih in pevke v 
dolgih krilih. Nebo nad najsvetejšim in laterne nosijo avstrijski 
vojaki, ker so bili domači fantje in možje vpoklicani k vojakom. 
Za nebom se pomikajo drugi farani.

Moji spomini na Grand hotel v Postojni

 Stavbo, v kateri je bil Grand hotel, so podrli v 80. letih 20. 
stoletja. Pred tem je v njej deloval dijaški dom edine srednje goz-
darske šole v Sloveniji. (slika 2)
 Tam je bil zaposlen tudi moj oče, katerega sem večkrat obi-
skala. Zadrževala pa sem se tudi v parku, kjer sem se med mo-
gočnimi drevesi vedno dobro počutila. Spominjam se, da so v 
parku pred hotelom prirejali razne prireditve. 

 Procesijo je po dolgih letih obudil gospod B. Trošt in posnel 
Foto Atelje iz Postojne 2. 6. 2002. (slika 7 in 8). Obnovljeno nebo 
in bandera (zastava) ponovno služijo svojemu namenu. Sprevod gre 
krožno ob zelenici mimo treh oltarjev – vsaka vas pripravi svojega.

 Okoli leta 1960, ko sem bila stara 12 let, je bila velika »fešta« 
ali veselica s stojnicami, srečelovom. Na stopnišču pred vhodom 
so igrali planšarji z belimi srajcami, z »jirhastimi« hlačami in ve-
likimi, temnimi klobuki, ki so se mi še posebej vtisnili v spomin. 
Bilo je veliko ljudi, med njimi tudi veliko izseljencev, katerim je 
bil dogodek namenjen. Le-te sem takoj opazila, saj so se na prvi 
pogled po zunanjem videzu razlikovali od domačinov. Imeli so 
boljša oblačila, pražnje rute, lepe frizure …
 Sredi parka je bil postavljen velik oder, ki je služil kot plesišče. 
Tam so se vrstili plesi. Opazovala sem plesalce in prijela me je 
velika želja: 'Le kdaj bom tudi jaz zrastla, da bom lahko tako 
plesala!' Več ur sva z bratom opazovala dogajanje. Bilo nama je 
tako lepo, da sva pozabila na uro. Domov sva prišla pozno in 
zaskrbljeni starši so bili zelo hudi na naju. Takrat sva prvič in 
zadnjič od očeta dobila zaušnico. 

iz tridesetih let). Voda v Strženu je bila 
čista, polna žab, pa tudi ščuke, lipanji 
in krapi so priplavali iz reke Pivke nav-
zgor. (slika 4) Pozimi, kadar je potok 
zamrznil, so vaščani sekali led, ga na-
kladali na vozove in vozili v ledenice v 
Postojno. V Strženu so kmetje tudi na-
pajali živino, ženske so spirale perilo in 
otroci so se kopali.

 Cerkvica je še vedno pravi biser. V 90. 
letih je bila obnovljena notranjščina, zuna-
nja fasada in restavrirana oltarna slika. Po-
leg cerkve so vaščani postavili kamniti križ, 
ki je pred II. svetovno vojno stal ob cesti 
proti Postojni (na Pilu). Cerkev z jezerom 
(slika 5) je priljubljen motiv slikarjem in 
fotografom še danes. Je pa Stržen danes 
onesnažen, ker se v potok zliva odpadna 
voda iz postojnske čistilne naprave.

Kaj je študijski krožek? 

 Študijski krožek je za udeležence brezplačna oblika skupinskega, prostovoljnega učenja odraslih, ki ga financira Ministrstvo za 
izobraževanje, znanost in šport. Odnosi v krožku so enakopravni, sproščeni in prijateljski. Zato je delo ustvarjalno, sodelovalno in 
načrtovano. Tako učenje je precej zahtevno, zato pa posamezniku daje precej svobode. Udeleženci krožka namreč sami določajo 
vsebino, kraj, način in ritem učenja. Udeleženci so svobodni tudi pri izbiri učnih ciljev in pri izbiri učnih gradiv. Se pa zato od 
vsakega pričakuje aktivna udeležba in komunikacija, ki omogoča demokratične odnose. Med drugim je to tudi načrtno učenje s 
pomočjo izkušenj udeležencev. Krožek vodi za to obliko izobraževanja usposobljen mentor. Ob zaključku udeleženci usvojeno 
znanje predstavijo tudi okolici in s tem prispevajo tudi k razvoju svojega kraja.
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kulturni dogodki
Ponos Glasbene šole Postojna
 V juniju je v dvorani Glasbene šole Postojna izzvenel kon-
cert, ki je bil še posebej svečan. Godalni orkester Glasbene šole 
Postojna je pod dirigentskim vodstvom Marinke Kukec Jurič 
izvedel koncert, ki je bil posvečen 25-letnici delovanja tega or-
kestra. »Navajeni ali (bolje rečeno) razvajeni smo že, da so koncerti 
tega orkestra vedno na visoko kvalitetnem nivoju, s skrbno izbranim 
programom in izvedbo, ki se je ne bi sramovali niti profesionalni an-
sambli … Toda ne, tokratni je ponudil še več,« je po koncertu zapi-
sala Suzana Furlan Mitev.(Suzana FUrlan Mitev)

Obrazi Afrike
 Na mednarodni dan muzejev so v Notranjskem 
muzeju odprli razstavo Obrazi Afrike oziroma tri razstave: 
gostujočo razstavo Slovenskega šolskega muzeja »Šola ključ 
za razvoj; šolarji Angole, Malavija in Gane« avtorjev (pro-
stovoljcev) v omenjenih državah: Tomaža Gorenca, Polone 
Logar (Koželj) in Tine Palaić, in dve napovedni razstavi 
avtorice Magde Peršič: Slovenia Bois ter Pozdrav iz Afrike. 
(Magda Peršič)

Koncert Okteta »Bori« v Kočah
 Po več desetletjih pevskega molka se je v Kočah ponovno 
oglasila pesem. Tokrat so peli člani Okteta »Bori«, ki v letošnjem 
letu praznujejo štirideset izjemnih let svojega pevskega delova-
nja. Njihov koncert pod krošnjo stoletne lipe na dan praznovanja 
sv. Marjete, zavetnice vasi, je bil za nas, vaščane Koč, in ljudi, ki 
so prišli iz sosednjih krajev, poseben dogodek. (M. Lenarčič)

Koncert pod lipo v Slavini
 V Slavini se je na veliki šmaren na vaškem trgu pred Kultur-
nim domom odvil tradicionalni Koncert pod lipo, letos toliko 
bolj slovesen, saj se je prepletal s praznovanjem 20. obletnice 
delovanja Kulturnega društva Slavina. 
  V organizaciji Kulturnega društva Slavina so v odličnem kul-
turnem programu sodelovali Vokalna skupina Slavna, Folklorna 
skupina Torbarji, KD Alojz Mihelčič Harije, Moški pevski zbor 
Slavina ter godbena sekcija KD Slavina. Z velikim veseljem je 
vse nagovoril tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič, ki je na 
prvo mesto postavil velik pomen tradicionalnosti: »Kajti tradici-
onalnost ni dana sama po sebi, ni nekaj, kar je lahko doseči in je pot 
do nje pravzaprav vedno zapletena, zahtevna in niti najmanj eno-
stavna. Vsako leto nam ta prireditev ponudi pester kulturni program, 
popelje nas na nekakšno potovanje po našem izročilu, po naši bogati 
preteklosti, po našem pestrem kulturnem ustvarjanju, ki ga našemu 
narodu res ne manjka. Današnja prireditev je poklon vsemu temu 
in obenem je to poklon ter zahvala vsem tistim, ki stojijo za njo, ki jo 
oblikujejo, ji dajejo vsebino ter seveda skrbijo za brezhibno izvedbo.« 
 Posebej pa je pohvalil dvajsetletno delo KD Slavina: »Ta 
motor kulturnega ustvarjanja v tem kraju s svojim delovanjem 
prepoznavno oblikuje družbeno življenje tukaj, mu daje vsebino, 
zagon in pestrost. Skrb za kulturo je poslanstvo, je odgovorna in 
pomembna naloga, saj v sebi združuje tako spomin na preteklost 
kot skrb za sooblikovanje sedanjosti in pogled v prihodnost. Iskrene 
čestitke vsem članom društva ob tem visokem jubileju.« 
 KD Slavina je ob 20. obletnici delovanja društva podelil pro-
tokolarna darila Občine Postojna, posebno darilo (lepo vazo z gr-
bom) pa podaril predsednici KD Slavina Nežki Spinelli. Štirim 
pevcem, ki v Vokalni skupini Slavina prepevajo vse od začetka, je v 
znak zahvale za 20-letno prepevanje podaril lesene peteline. 

Osmi Ravbarjev večer v Planini
 S pesmijo in igro, s sliko in besedo Vokalna skupina Uni-
ca z gosti prizadevno prebuja stolp in Ravbarja, domačine in 
publiko. V tednu kratkih noči sredi junija je Vokalna skupina 
UNICA iz Planine pripravila glasbeno prireditev 8. Ravbar-
jev večer. Prireditev, namenjena mladim in tudi bolj izkušenim 
ljubiteljem glasbenega izražanja, vsako leto poteka v srednjeve-
škem Ravbarjevem stolpu na robu Planinskega polja, v zavetju 
notranjskih gozdov. ( Jana Ulaga)

Glasbeni pozdrav poletju v Hruševju
 Kulturno društvo Hruško je ob sodelovanju z glasbeno 
šolo Vilija Marinška na prvi poletni dan (21. junija) na doma-
čem športnem igrišču priredilo glasbeni večer pod naslovom 
Glasbeni pozdrav poletju. Gledalcem, ki so dodobra napolnili 
športno igrišče v Hruševju, se je predstavilo precejšnje število 
nastopajočih, ki so gledalce nadvse navdušili. Društvo likovnih umetnikov

Postojna obeležuje 25 let delovanja
 Skozi vsa leta delovanja je število članov neprestano nihalo, a je v 
zadnjem času precej naraslo in danes društvo šteje že 30 članov. Do 
sedaj so vodili društvo predsedniki Marko Premrl, Matej Pečenik, 
Florjana Ipavec, Marija Strnad, Spomenka Grujić, Elida Džanić, 
Marino Samsa in Jasmina Čelan. »Danes, ob praznovanju 25-letni-
ce delovanja Društva likovnih ustvarjalcev Postojna, lahko z veseljem 
ugotovimo, da je društvo trdno vpeto v kulturni utrip našega kraja, da 
mu daje svoj likovni pečat, ki bo ostal tudi kot dokument za bodoče čase. 
Naj se na koncu zahvalimo še Občini Postojna, ki je vsa ta leta društvo 
denarno podpirala in na tak način omogočala njegov obstoj in delova-
nje,« je ob 25-letnici društva povedala Jasmina Čelan. Obletnico so 
obeležili z razstavo, ki je z raznolikostjo 26 likovnih del odstirala 
ustvarjalen pristop avtorjev skozi barvo in linijo v ploskev, ki se zli-
je v celostno likovno kompozicijo. Ob obletnici je društvu čestital 
tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič in med drugim dejal: 
»Ustvarjanje je dejavnost, ki jo lahko goji le človek. Umetniška ustvar-
jalnost je potovanje v druge svetove, je prinašanje teh drugih svetov v 
naš svet, je iskanje novih možnosti, novih poti nagovora, je za umetnika 
vedno pravzaprav način razmišljanja in življenja.«

Mali velikani
 Ni potrebno, da si velik, da lahko pokažeš, da veliko znaš. 
Z nastopom, naslovljenim Mali velikani, je to dokazala tudi 
Otroška gledališka skupina Ščukice iz Planine, na kateri je 1. 
junija 16 nadobudnih otrok pripravilo pester in dobro uro tra-
jajoč kulturni program. Občinstvo je nastopajoče in njihovo 
mentorico Majo Batagelj nagradilo z velikim aplavzom.

DePZ Mavrica na mednarodnem festivalu
 Dekliški pevski zbor Mavrica iz Postojne je pod vodstvom 
Jelke Bajec z nastopom na Mednarodnem mladinskem pev-
skem festivalu Sivka v Komnu zaključil nadvse uspešno sezono. 
Poleg slovenskih zborov so se na festivalu predstavili tudi mladi 
iz Italije. Projekt je potekal pod pokroviteljstvom Občine Po-
stojna, ŠOU in STIKS iz Ljubljane.
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F estival Zmaj 'ma mlade želi zdru-
žiti pester nabor različnih dogod-

kov za obiskovalce vseh starosti v dva 
tedna užitkov za vse. Osnovni namen 
festivala je tudi po vseh teh letih še ve-
dno ponuditi kakovostne in zanimive 
prireditve. Letos se je dogajanje odvijalo 
na osrednjem postojnskem trgu, kjer so 
nastopili Kirsty Almeida & The Trouba-
dours iz Velike Britanije, skupina Čupa-
kabra iz Lesc, Nazzareno Zacconi trio, 
italijanski duo Portofado, Nula klevina 
in Mef in Neki levi bend, Ana Pupedan, 
Avtomobili in Pelhan. V Mladinskem 
centru Postojna, kjer je bila na ogled 
razstava ob 20. obletnici Kluba študen-

Zmaj 'ma mlade
Že sedemnajstič!

tov občin Postojna in Pivka, so nastopili 
Pivo in čevapi. Sledil je koncert Brencl 
Bande, hrvaški Lollobrigida ter bolj lo-
kalni Emkej ter Slon in sadež, nato pa 
še Danilo Kocijančič Friends. Festival 
so 1. septembra sklenili s tržnico nevla-
dnih organizacij in nastopom skupine 
Katalena. Dogajalo se je tudi na gleda-
liških odrih in ulicah, in sicer z ulično 
predstavo Stoj! Spektakel Gledališča 
Endvatri! in monokomedijo Po mojem 
Slovenci ... v izvedbi Borisa Kobala ter 
večerom s stand-up komedijo. Za otroke 
so pripravili Skoraj najboljši cirkus, ki je 
sledil otvoritvi letošnje razstave otro-
ških izdelkov s Športno-ustvarjalnega 
poletja v Postojni 2013. Ob sobotah so 
za otroke pripravili ustvarjalne delavni-
ce in predstavi Štirje muzikantje in Gle-
dališče iz kovčka. Športni utrip poletja 
so ustvarili s tradicionalno Breakdance 
bitko, Modrijanovim pohodom v jamo 
pod Predjamskim gradom ter turnirji v 
odbojki na mivki, košarki, inline hokeju 
ter malem nogometu.

Festival Zmaj 'ma mlade 2013 sta podprla 
osrednja pokrovitelja Občina Postojna in 
Klub študentov občin Postojna in Pivka 
ter drugi manjši sponzorji.

P.E.S.C.A.
Projekt o vzgoji za zdravo prehrano

Dolores Dolenc

Kolerabina enolončnica

Kolerabo očistimo in zrežemo na kocke, dodamo česen, čebulo, sol in mrzlo vodo. Kuhamo. Ko je koleraba napol kuhana, dodamo 
na kocke narezan krompir; nekaj jih narežemo na štiri dele. Ko sta koleraba in krompir mehka, dodamo kuhan fižol, večje kose 
krompirja pa stremo in tako juho zgostimo. Svinjsko meso lahko kuhamo posebej ali skupaj s kolerabo (boljši okus).

GLEDALIŠKI
ABONMA 2013/14

Občina Postojna vabi k vpisu abonmaja 
2013/14, ki bo potekal od ponedeljka do 
petka od 9. do 12. ure in od 15. do 18. 
ure v Turistično informacijskem centru 
(pri knjižnici), Trg padlih borcev 5 v Po-
stojni. Od 16. do 20. septembra – lanski 
abonenti, od 23. do 27. septembra lanski 
in novi abonenti. Od 30. septembra do 
4. oktobra bo možen vpis le še na Občini 
Postojna v času uradnih ur. Cena abo-
nmaja je 99 EUR. Še vedno ostajamo 
najcenejši abonma v Sloveniji glede na 
število predstav. Kot vsako leto si bomo 
eno predstavo ogledali tudi v Ljubljani v 
Cankarjevem domu. Ostale informacije 
so na spletni strani www.postojna.si.

• SEDEM LET SKOMIN
komedija (Sebastian Cavazza, Gregor 
Čušin, Gregor Gruden, Ajda Smrekar 
in Mojca Funkl)
• MOJE PESMI MOJE SANJE
muzikal (izvajajo člani KGD Ptičica in 
KD Urška Prepolje ter gostje, priredil 
po istoimenskem filmu (The Sound of 
Music): Jože Ekart)
• KRAJA
komični triler (Gojmir Lešnjak - 
Gojc, Tomo Tomšič, Gorazd Jakomini, 
Arna Hadžialjević, Helena Peršuh)
• AIDA
velika opera v štirih dejanjih, ob 
200 letnici Verdijevega rojstva (ogled 
predstave bo v Cankarjevem domu v 
Ljubljani)
• VSE O ŽENSKAH
komedija (Karin Komljanec, Jette 
Ostan Vejrup in Bernarda Oman)
• SLEPARJA V KRILU
komedija (Pia Zemljič, Andrej 
Murenc, Vid Klemenc, Nina Rako-
vec, Bojan Umek, Anica Kumer, Igor 
Žužek, David Čeh)
• TAK SI
komedija (Klemen Slakonja in taksist)
• ROKOVNJAČI
narodna igra s petjem po motivih 
romana Rokovnjači Josipa Jurčiča in 
Janka Kersnika (Peter Musevski, Jose, 
Gorazd Jakomini, Blaž Valič, Vesna 
Vončina, Radoš Bolčina in drugi)

Sestavine:
• 500 g rumene kolerabe
• 500 g krompirja
• prekajena svinjska rebra
• 1 čebula
• 2 stroka česna
• 200 g kuhanega fižola
• 1,5 litra vode (ali več po potrebi)
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Oglasna deska

 Eko sklad, Slovenski okoljski javni sklad, objavlja, 
da je z 19. 7. 2013 Javni poziv 18SUB-OB13 Nepovratne 
finančne spodbude občanom za nove naložbe rabe obno-
vljivih virov energije in večje energijske učinkovitosti sta-
novanjskih stavb (Uradni list RS, št. 3/13) zaključen, ker 
so zaprošene nepovratne finančne spodbude vlagateljev 
že presegle vsa razpisana sredstva. 
 Nov javni poziv za dodeljevanje nepovratnih sredstev 
občanom za nove naložbe rabe obnovljivih virov energije in 
večje energijske učinkovitosti stanovanjskih stavb bo pred-
vidoma objavljen v začetku leta 2014. Pri tem je potrebno 
poudariti, da se bodo tudi na prihodnjih javnih pozivih Eko 
sklada nepovratne finančne spodbude dodeljevale samo za 
naložbe, ki ob oddaji vloge še ne bodo izvedene.

Energetsko svetovanje

vabi k vpisu v izredni študij 

POSLOVNI SEKRETAR (možnost študija na daljavo)
STROJNIŠTVO 

GOZDARSTVO IN LOVSTVO
(VI. st. izobrazbe)

za študijsko leto 2013/14

Vpis poteka do 1. oktobra 2013 

INFO: 05/ 721 23 30 in elektronski pošti: vs.postojna@guest.
arnes.si Informacije o programih dobite tudi na naši spletni 

strani: www.vspo.si

RAZSTAVA MEHANIČNI RAŽENJ IZ PREDJAMSKEGA GRADU  
V Notranjskem muzeju Postojna bo 25. septembra 2013 ob 19. uri zanimiva  
multimedijska predstavitev mehaničnega ražnja, ki ga poganja urni meha-
nizem in je pravi tehnični fenomen v Slovenskem in srednjeevropskem 
prostoru in je kot tak vreden posebne pozornosti in obravnave. Vabljeni!

Notranjski muzej Postojna
Kolodvorska c. 3, Postojna
T: 05 721 10 90
F: 05 72 1 10 92 
E: info@notranjski-muzej.si
S: www.notranjski-muzej.si

Objava zaključka
razpisa EKO sklada
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Čestitke novorojenčkom
in njihovim staršem!

Med 28. majem in
27. avgustom so na svet prijokali:

Sofia, Nika, Andrej,

Bor P., Anja P., Nal, 

Alen, Gal, Hatidža, 

Sara, Filip, Aleks,

Bine, Ajda, Enej,

Bor Č., Gaja, Jure B, 

Mia, Maksim, Jan, 

Vanja, Svit, Vanesa, 

Jure K., Zarja, Anja 

R., Matija, Cameron, 

Katja, Gregor, Žak, 

Nia, Tara, Emili, Ai-

ken, Nik, Sophie, Aylin, 

Črt, Klemen, Sanja, 

Tristan, Paz, Timotej, 

Aisha, David, Jona, 

Marijana, Franci, Tevž 

in Nina.

90 let in več:
Fabčič Marija, Ogrizek Ivanka, Trček 
Ana, Brezic Franc, Bandel Rada, Obre-
za Marija, Simčič Ana, Smola Leontina, 
Gerželj Ana, Terčon Marija, Petkovšek 
Vincencij, Bombač Julijana, Bajc Anica, 
Cestnik Ana, Merše Vincencij, Črmelj 
Marija, Srebovt Rafaela, Verbič Marija, 
Čehovin Danijela, Antončič Danila, Čev-
na Alojzija, Jurca Alojz, Murkovič Mau-
ra, Cucek Ana, Šlajpah Nadežda 

80 let in več: 
Križaj Ivanka, Jenček Ivan, Versolato Jože, 
Černač Antonija, Žitko Frančiška, Špilar 
Ivana, Bizjak Ana, Štrukelj Amalija, Mil-
harčič Jožefa, Uhelj Julka, Maver Olga, 
Trampa Nikola, Posega Miroslav, Katern 
Ana, Bole Adriana,Simsič Jožef, Mati-
čič Marija, Berne Sonja, Šeligo Alojzija, 
Ozbič Janko, Križman Ana, Česnik Kri-
stina, Burger Janko, Damej Ivana, Mal-
naršič Frančiška, Horvat Šarika, Sibinčić 
Marija, Bajc Alojz, Žnidaršič Ivana, Za-
vec Ana, Cergol Pavla, Melink Frančiška, 
Brezic Jožefa, Cimerman Marija, Zafran 
Olga, Tonković Marija, Šantelj Ana, Bole 
Marija, Ošo Ramir, Jurjevčič Jožef, Ti-
ringer Stanislava, Vojnikovic Enes, Bito 
Josip, Žitko Vladimir,Hočevar Bernard, 
Benčan Pavla,Doles Alojzija, Fabčič Pa-
vla, Petrič Slavko,Rupnik Ana, Debevec 
Vida, Sterle Ana, Inocente Danica, Kri-
žman Vida, Foršček Ana, Furlan Franči-
ška, Žagar Mara, Dekleva Rajka, Gruden 
Ivana, Paternost Vlasta, Požar Anica, 
Grossel Hermentina, Podboj Ivan, Sana-
bor Marija, Blažek Alojzija, Srebotnjak 

Praznovali
so junija,
julija in
avgusta:

Ivana, Šavor Olga, Tomaduz Pavla, Hva-
la Angela, Podboj Ivana, Janković Ana, 
Rutar Magdalena, Benčič Ana, Ivančič 
Karlo, Turk Marija, Gorup Marija, Suša 
Marija, Šibenik Marija, Žmitek Valeri-
ja, Požar Jožefa, Debevec Marija, Bajec 
Jožef, Urbas Marija, Šantelj Pavla, Šavle 
Marija, Gorjanc Ivan, Sever Viktorija, 
Gabriel Dragomir, Majerčič Ivana, Vilhar 
Alojzija, Česnik Anton, Dolenc Vinko, 
Grieshaber Ingeborg, Štajnrajh Milan, 
Lešnjak Marija, Nadoh Ivana, Istenič 
Štefanija, Barut Marija, Vidmar Ludvik, 
Česnik Frančišek, Kranjec Angel, Spaso-
jević Vojislav, Lovko Marija, Glažar Jože, 
Mrak Antonija, Ostanek Antonija, Stegel 
Adolf, Kaluža Ivana, Maver Alma, Faj-
diga Ana, Logar Dragica, Sajevic Ivana, 
Sajovic Franc, Smrdu Marija, Terčelj Ale-
ksander, Požar Silvester, Benčan Emilija, 
Adam Marjana, Kobal Avguštin, Čančula 
Jožef, Dužnik Albina, Kristan Julijana, 
Kovačević Alija, Požar Antonija, Trkman 
Helena, Vilhar Bernardina, Maver Ivan, 
Bajc Franc, Ostanek Marija, Popović 
Tomo, Furlan Marija, Rogelja Vilma, Va-
dnjal Marjo, Fatur Ivanka, Školny Rudolf, 
Bole Jožef, Kobe Marija, Penko Ludvika, 
Stegel Frančiška, Smerdelj Antonija, Ka-
luža Marija, Petkovšek Anton, De Paulis 
Lea, Ajdini Ibraim, Bole Martina, Ži-
berna Alojzija, Žagar Danijel, Ambrožič 
Metoda, Ostrouška Antonija, Stanič Ana, 
Ivančič Ana, Sket Tomažič Milojka, Le-
skovar Marijan, Čehovin Franc, Đokić 
Velimir, Otoničar Marija, Brišček Ana, 
Vrh Marija, Crausaz Gilbert,Markovčič 
Emilija, Grgić Kata.
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Župan sprejel delegacijo iz sveta košarke
 V svoji pisarni je župan Občine Postojna Jernej Verbič 
sprejel generalnega sekretarja FIBA EUROPE Kamila 
Novaka in generalnega sekretarja KZS Iztoka Remsa ter 
njune sodelavce. Košarkarski tabor, ki pri nas poteka že 7 
let, se je uspešno zaključil. Vsi prisotni so nadvse pohvalili 
odlično organizacijo košarkarskega tabora Postojna. 

Brane Fatur

Poletni
športni utrinki

Atletika
 Postojnčanka Kaja Debevec je bila tudi letošnjo poletno 
sezono zelo aktivna in uspešna. V dveh mesecih in pol se je 
udeležila številnih tekem od šolske do mednarodne ravni. 
Najpomembnejši tekmovanji sta bili zanjo evropsko ekipno 
prvenstvo 2. lige v Kaunasu v Litvi ter svetovno prvenstvo za 
mlajše mladince v Donetsku v Ukrajini.
 Uvrstitev v državno reprezentanco za evropsko prvenstvo, 
skupaj z največjimi imeni slovenske atletike (Kozmus, Rodić, 
Ratej in drugi), je Kaji (eni najmlajših udeleženk) pomenila 
veliko priznanje, hkrati pa tudi odgovornost, saj je nastopila 
v štafetnem teku, v katerem sta poleg hitrosti zelo pomembni 
tudi tehnična natančnost in zanesljivost pri predajah. Skupaj z 
Jureševo, Žumerjevo in Veitovo so svojo nalogo odlično opravile, 
saj so premagale vse druge konkurentke in slovenski ekipi s 
prvim mestom prinesle pomembne točke. Naša reprezentanca 
je na koncu prvenstva zasedla prvo mesto in dosegla zastavljeni 
cilj: ponovno uvrstitev Slovenije v 1. ligo. (Aleksander Debevec)

Balinanje
 Prvoligaš BK Postojna je na svojem balinišču in v balinarski 
Zeleni dvorani izpeljal tradicionalni mednarodni turnir 
dvojic. Nastopilo je 16 ekip, zmagovalec uspelega in zgledno 
organiziranega turnirja pa je domača članska ekipa oziroma 
par Gašper Krašovec – Matej Rebec. Za najboljšega igralca so 
razglasili 13-letnega domačega igralca Nika Švaro.

Košarka

Tri postojnske športne dvorane
gostile različne košarkarske selekcije 

 Tudi po fantovskem košarkarskem taboru KZS in 
mednarodnem FIBA taboru za dekleta Postojna ni ostala brez 
košarkarskega živžava. Kot običajno namreč tri postojnske 
športne dvorane poleti gostijo različne (predvsem mlajše) 
košarkarske tako tuje kot domače selekcije. Za kadetsko moško 
selekcijo Slovenije se je v mestu pod Sovičem v kar treh ciklusih, 
nazadnje v športni dvorani OŠ Miroslava Vilharja, pripravljala 
mladinska ženska selekcija Slovenije U–18. Pred nedeljskim 
(11. avgusta) odhodom je glavni trener Luka Hrovatin, sicer 
trener v KK Grosuplje, povedal: »To so bile naše letošnje zadnje 
oziroma zaključne priprave pred nastopom na Evropskem prvenstvu 
za mladinke U–18 divizije A, ki bo od 15. do 25. avgusta potekalo 
na Hrvaškem v Vukovarju in Vinkovcih. V Postojni smo stopnjevali 
našo uigranost in natančnost pri metih in se na turnir, kjer nastopa 16 
najboljših evropskih držav, pripravili po najboljših močeh. Nastopilo 
bo 12 igralk, žal brez primorskih, cilj pa je uvrstitev v drugi del, to je 
med dvanajst. Po tihem si želimo med osmerico, saj v tej konkurenci 
nastopamo že četrto leto zapored.« 

Košarkarska tabora v Postojni 
 V Postojni sta bila v organizaciji Košarkarske zveze 
Slovenije (KZS) in Športne zveze Postojna dva košarkarska 
tabora za mlade košarkarje oziroma košarkarice. Najprej so v 
treh športnih dvoranah in na številnih zunanjih igriščih vadili 
mladi košarkarji (letnik 1996–2000), v sklopu 37. tabora 
KZS, že sedemnajstega zapored v mestu pod Sovičem. Na 
tradicionalnem taboru je bilo približno 210 udeležencev, od 
mladih igralcev (155) do trenerjev in mladih sodnikov, ki so 
vadili dvakrat na dan in obenem igrali tudi medsebojne tekme. 
Po fantovskem taboru so v mesto z znamenito Postojnsko 
jamo prišla še dekleta, ki so znanje izpopolnjevala na 7. 
mednarodnem FIBA EUROPE taboru. Tokrat je bilo skupaj 
140 udeležencev, od mladih igralk (71) do trenerjev (30) in 
sodnikov (21) ter drugih organizatorjev iz 24 evropskih držav 
(tudi Andore in Estonije).

Nogomet
 V prvenstvu MNZ Koper je postojnska selekcija dečkov 
U–14 v sezoni 2012/13 osvojila naslov prvaka. Selekcija, ki 
jo vodi trener Matjaž Čelhar, nastopa pod imenom AH Mas 
Tech Postojna in je v minuli sezoni v 14 tekmah dosegla 11 
zmag, enkrat remizirala in dvakrat izgubila.

Strelstvo
 Kljub neznosni vročini in visokim temperaturam, ki te 
dni vladajo na Postojnskem, pa z deli pri obnovi oziroma 
temeljiti prenovi športnega strelišča (MK – malokalibrsko 
strelišče) pod Sovičem (Pot na Poljane) prav nič ne zamujajo. 
Predsednik SD Postojna Marjan Hebar: »S celovito prenovo 
športnega strelišča, ki je bilo zadnja leta v dokaj nezavidljivem 
stanju, smo pričeli 23. maja lani. Do sedaj smo opravili približno 
80 % vseh del in bo športni objekt do odprtja septembra meseca 
povsem gotov. Pri obnovi nam je finančno pomagala Fundacija 
za šport republike Slovenije, prispevala je 18.000 €, ŠZ Postojna, 
SD Postojna in GG Postojna. Slednja se je izkazala z lepo gesto 
in nam v ta namen podarila ves les, ki ga potrebujemo. Tudi za 
ostrešje.« Do sedaj so v povsem nov, moderen objekt za MK 
orožje, ki bo precej polepšal in spremenil dosedanji videz tega 
dela Soviča, vložili že več kot 1000 prostovoljnih ur dela. 

Tako prenovljenega bodo lahko uporabljali tudi lokostrelci 
ter seveda marljivi strelci in strelke. Marjan Hebar, Matevž 
Kerlatec, Jadran Zadnik, Silvo Gutnik in Peter Čuk, peterica 
najbolj delavnih, ki je na delovišču prav vsak teden, pravi, da 
bo strelišče končano pravočasno in bo takšno, kot mora biti. 

Šah
 Na 16. absolutnem državnem šahovskem prvenstvu za 
mladinke U–20 je izreden (že kar senzacionalen) uspeh 
dosegla šahistka ŠK Postojna Ivana Hreščak, ki se je okitila z 
naslovom prvakinje. 13-letna učenka OŠ Miroslava Vilharja, 
ki obiskuje osmi razred, je doma iz Velikega otoka pri Postojni. 
Bila je najboljša med 31 dekleti, ki so bile večinoma starejše 
od nje. Na turnirju je odigrala sedem partij, zabeležila pet 
zmag in dvakrat remizirala ter skupno osvojila 6 točk.

Jadranje
 Na letošnjem 12. državnem prvenstvu v jadralnem letenju, 
ki se je odvijalo v mestu Prievidzi na Slovaškem je Boštjan 
Rudolf z jadralnim letalom Elan DG 100 v klubskem razredu 
zasedel odlično 3. mesto in tako priboril domačemu klubu 
najboljšo športno uvrstitev v zgodovini postojnskega letalstva. 
Postojnske barve je zastopal tudi mladi Miha Premrl in s 
svojim rezultatom potrdil, da se tudi on uveljavlja na športnem 
jadralnem področju. (AB)

Kegljanje
 Slovesnost ob 40. obletnici delovanja Kegljaškega kluba 
Proteus Postojna je bila predvsem priložnost za oceno delovanja 
skozi ves ta čas. Predsednik društva Albin Stegel se je vsem 
predhodnim predsednikom zahvalil za njihov trud in pohvalil 
vse tekmovalce, še posebej tiste, ki so ovekovečeni z velikimi 
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V Sloveniji se je poleg Francije, Španije in Nizozemske 
rak med moškimi, povzpel celo na prvo mesto. Ljudje 

smo v svojem življenju lahkomiselni, »ah saj meni se ne more 
nič zgoditi«! Pa je temu res tako? Dokler smo zdravi, smo po-
gumni, brezbrižni, potem pa pride moment streznitve. Pravijo, 
da v strelskih jarkih na fronti ni ateistov. V luči povedanega je 
smiseln zdrav način življenja. Sistem Joga v vsakdanjem življe-
nju, ki se že več kot četrt stoletja uspešno uporablja v Sloveniji, 
nudi tehnike, ki nam pomagajo razstrupljati in krepiti dobe-
sedno vsako celico, kar predstavlja izjemno preventivo pred 
rakom. Velikega pomena so hatha joga pristopi, ki predvsem 
s pomočjo vode in zraka čistijo telo od najbolj grobih do naj-
bolj subtilnih nivojev. Asane, blago, vendar intenzivno delujejo 
na sklepe, mišice, organe, žleze. Dihalne tehnike ali pranajame 

dr. Danilo Kosi-Dayalpuri, prof.

Joga in rak

Človek je podvržen mnogim vplivom iz okolja, nekateri so škodljivi za zdravje; neprimerna, kemizirana hrana, one-
snažena zrak, voda, stres, izpostavljenost elektro magnetnim, podzemnim in kozmičnim sevanjem. Hkrati izvirajo iz 
naše notranjosti strahovi, skrbi, nezadovoljstvo in škodljive razvade. Ena izmed mnogih negativnih posledic takega 
stanja je tudi rak, ki zraven srčno-žilnih bolezni predstavlja glavnega rablja visoko razvitega in civiliziranega človeka. 

ŠP
OR

T

uspehi in visokimi priznanji. Vse je pozdravil tudi predsednik 
Kegljaške zveze Slovenije Milan Kurelič, ter seveda izpostavil 
viden uspeh postojnskih kegljačev na državni, pa tudi evropski 
in svetovni ravni. Delovanje kluba in doseganje odličnih 
rezultatov je pohvalil tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič 
in se vsem zahvalil za njihovo delo in vložen trud. (Milan Štulc)

Avtomobilizem
 Avtoklub MGM Postojna je s posadko Grega Premrl- 
Gregor Brešer na Rally-ju Alpi Orientali v Italiji, ki velja za 
enega najtežjih v koledarju dirk, šteje pa tudi za Slovensko 
državno prvenstvo, z drobnimi težavami z gumami in zavorami 
celoten rally vodila in na koncu osvojila prvo zmago.

čistijo najrazličnejše telesne, energetske in mentalne sisteme 
ter jih energizirajo. Stres je dejavnik nastanka raka, globinsko 
sproščanje (joga nidra) je najučinkovitejše zdravilo proti stresu. 
Vsa ta kombinacija pristopov, primerna za vsakogar, ima varen, 
učinkovit in zanesljiv učinek tako na preprečevanju kot tudi 
pomoči pri zdravljenju rakavih obolenj. Naredimo nekaj zase, 
ne prepustimo se slepo usodi, vzemimo življenje v svoje roke! 

37. srečanje športnikov
obmejnih dežel

 Mladi športniki in športnice iz obmejnih dežel 
(Madžarska, Avstrija, Italija in Slovenija) so se v različnih 
športnih panogah pomerili na štirih športnih igriščih v 
Postojni. Največ uspeha so imeli prireditelji oziroma ekipa 
Postojne, ki je zastopala Slovenijo. Gostitelji, ki so se izkazali 
tudi z odlično organizacijo in gostoljubjem, so slavili v treh od 
štirih disciplin, do uspeha pa so jim pomagali tudi športniki 
in športnice iz Kopra (nogomet), Logatca (odbojka) in 
Rakeka (namizni tenis). 
 Postojnčani so prva mesta osvojili v košarki, nogometu in 
namiznem tenisu (deklice in dečki), v odbojki pa so zasedli 
drugo mesto. Župan Občine Postojna Jernej Verbič je ob tem 
med drugim izpostavil velik pomen športa pri združevanju 
športnikov z vsega sveta, še poseben pomen pa je pripisal 
prav srečanju športnikov obmejnih območij, saj je prav tu 
sodelovanje in povezovanje še posebno velikega pomena. 
 Vsi rezultati in fotografije so objavljeni na spletni strani 
Občine Postojna www.postojna.si.
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Križanka

Geslo nagradne 
križanke na
osenčenih poljih
ter svoj naslov 
pošljite na
dopisnicah
na naslov:
Glasilo
Postojnski prepih,
Ljubljanska c. 4, 
6230 Postojna, 
najkasneje do 25. 
septembra 2013.
Med pravilnimi 
rešitvami bomo
izžrebali tri nagra-
jence, ki bodo nagra-
de prejeli glede na 
vrstni red žrebanja. 
Nagrade poklanja 
Gostilna Nika:
1. Nagrada:
Bon v vrednosti 20 €
2. Nagrada:
Bon v vrednosti 10 €
3. Nagrada:
Bon v vrednosti 10 €
_______

Pravilno rešeno geslo 
prejšnje križanke: 
SGLŠ EVROPSKI 
PRVAKI

Nagrajenci:

1. Josip Kavka,
ulica 1. maja 18,
6230 Postojna

2. Marjeta Rajšter, 
Rožna ulica 6,
6230 Postojna

2. Jožica Mesec, 
Planina 1,
6232 Planina 

Nagrajenci prejmejo 
nagrade na Občini 
Postojna, Ljubljanska 
4, 6230 Postojna.



JESEN V OBČINI POSTOJNA

Datum / ura Dogodek Lokacija Organizira

nedelja
15. 9. 2013
ob 18.00

JUBILEJNI KONCERT OB 10. OBLETNICI DELOVANJA ANSAMBLA ERAZEM Z GOSTI športna dvorana 
Šolskega centra Postojna  Ansambel Erazem

torek
17. 9. 2013
ob 9.00

AKCIJA »EVROPSKI TEDEN MOBILNOSTI«
deljenje letakov s preventivno vsebino, ki jih bodo delili prostovoljci Šolskega centra 
Postojna in Srednje gozdarske in lesarske šole Postojna v sodelovanju z Združenjem 

šoferjev in avtomehanikov Postojna

po ulicah mesta Postojna
Svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu 
Občine Postojna

četrtek
19. 9. 2013 
ob 18.00

POTOPISNO PREDAVANJE »JAPONSKA«
(Tomaž Hožič)

v čitalnici knjižnice Bena 
Zupančiča Postojna

Knjižnica Bena Zupančiča 
Postojna

petek
20. 9. 2013
od 9.00 ure dalje

AKCIJA »EVROPSKI TEDEN MOBILNOSTI«
Sprehod vrtčevskih otrok po ulicah Postojne v spremstvu vzgojiteljic in prostovoljk 

Šolskega centra Postojna in Srednje gozdarske in lesarske šole Postojna
 Prireditev na trgu pred hotelom Kras: vožnja otrok s kolesi in skiroji po poligonu, risanje na 

temo vpliva prometa na okolje

na trgu pred hotelom 
Kras

Svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu 
Občine Postojna

petek
20. 9. 2013
ob 17.00

PREDAVANJE O PRESNI PREHRANI, ZDRAVJU, BOLEZNI IN NARAVNIH ZAKONIH
(Milan Hervol)

Ljudska univerza 
Postojna, Ljubljanska 
cesta 2

Zavod Znanje Postojna, OE 
Ljudska univerza Postojna

 petek
20. 9. 2013 
ob 20.00

SLAVNOSTNA AKADEMIJA OB 110. OBLETNICI PGD SLAVINA Kulturni dom Slavina PGD Slavina, KD Slavina

sobota
21. 9. 2013 
ob 20.00

VESELICA OB 110. OBLETNICI PGD SLAVINA 
z ansamblom Mladi godci športno igrišče Slavina PGD Slavina

torek
24. 9. 2013
ob 18.00

OTVORITEV RAZSTAVE »STARE SLIKE IN ZGODBE, KI JIH PRIPOVEDUJEJO«
galerija v Turistično 
informacijskem centru 
Postojna (pri knjižnici)

Zavod Znanje Postojna, 
javni zavod
OE Notranjski muzej 
Postojna

sreda
25. 9. 2013
ob 19.00

RAZSTAVA »MEHANIČNI RAŽENJ IZ PREDJAMSKEGA GRADU«
Notranjski muzej 
Postojna, Kolodvorski 
cesti 3

Zavod Znanje Postojna, 
javni zavod
OE Notranjski muzej 
Postojna

četrtek
26. 9. 2013

52. LINHARTOVO SREČANJE – 
FESTIVAL GLEDALIŠKIH SKUPIN SLOVENIJE

10.00  KUD Milke Zorec Hotinja vas
Ivan Cankar: ZA NARODOV BLAGOR

17.00  Dramska družina Sedej, Števerjan, Italija
Achille Campanile: UMOR V VILI ROUNG

20.00  SLAVNOSTNA OTVORITEV TER PODELITEV LINHARTOVIH LISTIN IN PLAKETE
ŠODR Teater, KUD Šentvid nad Ljubljano

ŠODR teater, srečna mladina in Dejan Spasić: NAVAJENI NA ŠOK

Kulturni dom Postojna

OI JSKD Postojna
www.jskd.si 
Občina Postojna
www.postojna.si 

petek
27. 9. 2013

52. LINHARTOVO SREČANJE – 
FESTIVAL GLEDALIŠKIH SKUPIN SLOVENIJE

11.00  Gledališki ansambel KUD »Zarja« Trnovlje – Celje
Evald Flisar: NORA NORA

16.00  Šus tetater, KD Draženci
Martin McDonaugh: KRIPL

20.00  KUD Janez Jalen, Notranje Gorice
Andrej Rozman Roza: ANA MIGRENA

Kulturni dom Postojna

OI JSKD Postojna
www.jskd.si 
Občina Postojna
www.postojna.si 

petek
27. 9. 2013
ob 17.00

RODOSLOVNA DELAVNICA
Ljudska univerza 
Postojna, Ljubljanska 
cesta 2

Zavod Znanje Postojna, OE 
Ljudska univerza Postojna

sobota
28. 9. 2013

52. LINHARTOVO SREČANJE – 
FESTIVAL GLEDALIŠKIH SKUPIN SLOVENIJE

11.00  Gledališka skupina KD Slomšek, Slovenska Bistrica
neznani avtor: BURKA O JEZIČNEM DOHTARJU

15.00  Teater Šentjanž - SPD Šentjanž / St. Johann
Alenka Hain: VAJE IZ SEDENJA

17.30  Studentski teatar Lero, Dubrovnik, Hrvaška
Kazali, Vodopić, Kaznačić, Pucić: LJEPIRICE

20.00  Teatar Fedra, Bugjno, BiH
Vahid Duraković: IGRA RESNICE

PODELITEV MATIČKOV IN ZAKLJUČEK FESTIVALA

Kulturni dom Postojna

OI JSKD Postojna
www.jskd.si 
Občina Postojna
www.postojna.si 

nedelja
29. 9. 2013
ob 19.30

KONCERT GODALNEGA ORKESTRA GLASBENE ŠOLE POSTOJNA
ob 25. letnici

(v okviru 15. mednarodnega glasbenega festivala mladih, Postojna 2013)

v Jamskem dvorcu pri 
Postojnski jami Turistično društvo Postojna

vsak torek
od 1. 10. 2013 dalje
ob 17.30

KREATIVA DELAVNICE
tečaj risanja in slikanja v sklopu Borze znanja

Ljudska univerza 
Postojna, Ljubljanska 
cesta 2

Zavod Znanje Postojna, OE 
Ljudska univerza Postojna

nedelja 
13. 10. 2013
ob 19.00

ZBOROVSKI KONCERT
Dekliški zbor Sv. Stanislava

dirigentka Helena Fojkar Zupančič in
Dekliški zbor Hannover (Mädchenchor Hannover) iz Nemčije

 dirigentka Gudrun Schröfel

Kulturni dom Postojna Turistično društvo Postojna

Pridržujemo si pravico do spremembe programa zaradi okoliščin, na katere nimamo vpliva.
Dodatne informacije vam nudimo na Občini Postojna. Priporočamo, da program prireditev spremljate na www.postojna.si 


